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Dwutorowa zagraniczna 
polityka ZSRR.

Angielski dziennikarz o tajemnicy sowieckiej.
Sztokholm, 9 grudnia. W artykule poświe

conym konferencji moskiewskiej — pisze 
czasopismo amerykańskie „Life" następu
jące uwagi o alternatywnej sowieckiej po* 
lityce zagranicznej: „Związek Sowiccki do
konuje odpowiednich kroków w ramach nie 
jednej, lecz dwóch polityk zagranicznych. 
Jak donosi londyński korespondent dzien
nika „New York Times11, do takiego wnio
sku doszli brytyjscy obserwatorzy dyplo-, 
matycznl. Według opinjl tych obserwato
rów Związek Sowiecki jest gotowy do za
warcia ze swoimi sąsiednimi aliantami u- 
kładu, odnoszącego się do współpracy w 
okresie powojennym. Rosja Sowiecka bę
dzie dom agała się dość wielkich ustępstw 
terytorialnych, dalej „dostępu” do morza 
Śródziemnego I do Zatoki Perskiej oraz 
gwarancyj przeciwko utworzeniu jakiej
kolwiek „strefy sanitarnej", zwróconej prze
ciw bolszewizmowl. Wzamian za to Rosja 
Sowiecka byłaby gotowa do zagwaranto
wania pokoju wspólnie z aljantami. Nato
miast na wypadek odrzucenia takiego ukła
du, Związek Sowiecki przygotowuje drugą 
alternatywną politykę zagraniczną. W ra
mach tej izolacjonistycznej polityki, Rosja 
odgrywałaby w polityce światowej rolę sa
motnika, zagarnęłaby panowanie nad 
Wschodnią Eur.opą i dążyła do stworzenia 
Niemiec sowieckich. Na każdym kroku w 
realizowaniu takiej polityki. Rosja Sowiec
ka musiałaby popaść w konflikt zarówno 
z Angją, Jak i ze Stanami ZJednoczoneml, 
pod warunkiem, że Stany Zjednoczone nie 
zechcą okazać braku zainteresowania sp ra
wami Europy. Dopiero,wówczas kiedy zro
zumie sie te alternatyw y, traci sowiecka po
lityka zagraniczna na swej tajemniczości. 
W rzeczywistości bowiem jest ona mniej ta 
jemnicza, niż polityka zagraniczna Stanów 
Zjednoczonych. Stany Zjednoczone* podob
nie jak  i Rosja Sowiecka, posiadają wybór 
w zakresie polityki zagranicznej. Mogą one 
współpracować ze Związkiem Sowieckim 
oraz utworzyć przy współudziale Anglii I 
Chin system czterech mocarstw dla zagwa
rantowania pokoju. Z drugiej strony jed
nak mogą zawrzeć dwustronny sojusz z An- 
glją celem stworzenia Jakiegoś „systemu 
oceanicznego", który  ze względu na to, iż 
wykluczałby Związek Sowiecki, mógłby u- 
chodzić w oczach zawsze podejrzliwych So
wietów jako system antyrosyjski. Z tego 
powodu alternatyw a, w ybrana w miejsce 
współpracy, posiadałaby dla Sowietów tak 
m ała sile atrakcyjną, jak  i dla nas“.

Spotkanie w Kairze.
Sztokholm, 9 grudnia. Agencja Reutera 

podaje a K airu, iż w drodze powrotnej z 
Teheranu Roosevelt i Churchill spotkali 
się z prezydentem republiki tureckiej Is- 
met Inonii.

Konferencja odbyła sie w Kairze w o- 
becności tureckiego m inistra spraw za
g r a n i c z n y c h ,  brytyjskiego m inistra spraw 
z a g r a n i c z n y c h ,  ora® am basadora sowiec
kiego w Ankarze. W komunikacie agoncji 
Reutera podkreślono, iż omówiono i skon
trolowano sytuację polityczną, uwzględ
niając zarówno ogólne, jak  i indywidual
ne interesy tych trzegh państw.

Wyniki konferencji w Kairze.
Berlin, 9 grudnia. Wobec wyników kon

ferencji w Kairze zachowuje się w głów
nym urzędzie Rzeszy powściągliwość, po
nieważ oficjalny komunikat o tych konfe
rencjach dotychczas nie Jest znany.

Należy p r z y p u s z c z a ć ,  że Berlin oczekuje 
autentycznej interpretacji tego komunika
tu. B rytyjskie komentarze do konferencji
* tureckim prezydentem państwa aljau- 
ckich mężów stanu uważane są w Berlinie 
la przedwczesne objawy radości 0 rzeko
mym sukcesie, którym  Londyn zamierza. 
Spłynąć na opinję publicąną. Jakkolwiek 
dotychczas nie nastąpiła żadna oficjalna 
Reakcja berlińskich placówek urzędowych, 
Jo jednakże stwierdzono, ie  komunikat 
*airski nic nowego ni© przyniesie. Z zain
teresowaniem podkreślają w Berlinie to 
•twierdzenie, *e w Kadrze obok wspólnych, 
Wkie specjalne interesy trzech zaintereso
wanych krajów  były poruszane. Szczegól

nie Interesa Turcji wyrażone zostały już 
wielokrotnie przez tureckich mężów stanu.

Serbowie a komunizm.
Belgrad, 9 grudnia. P rem jer generał Ne-

dicz, ponownie rozliczając się ostatecznie 
z komunistami, akcentuje wybitnie ostro 
swe w tym względzie nastawienie. Powie
dział on co następuje:

„Jesteśmy antykom unistam i i antybol- 
szewikami, a naród serbski nie pragnie ni
czego innego goręcej, jak tylko tego. aby 
mógł pozostać serbskim. Boi szew izm nie 
ma nic wspólnego z duchem serbskim i cy
wilizacją serbską. Naród serbski kocha 
swą ziemię świętą i walczyć będzie do o- 
etatniego swego żołnierza przeciwko na
wale komunistycznej za swe rodziny, za 
swą ojczyznę i za swą wiarę".

List pasterski czeskich biskupów.
Praga, 9 grudnia. Z racji podróży Bene

sza do Moskwy, cała czeska prasa napię
tnowała go w najostrzejszej formie, jako 
zdrajcę swej ojczyzny na rzecz bolsze- 
wizmu.

W związku z tem zasługuje na uwagę list 
pasterski czeskich biskuipów katolickich, 
który został opublikowany w dniu 7 g ru 
dnia przez czeski dziennik katolicki „Lido- 
ve Listy". W wymienionym liście paster
skim czytamy m. i.:

„W iara katolicka jes>t najpewniejszym 
strażnikiem dobrej sławy, najskuteczniej
szą ochroną pryw atnej własności.' najlep
szą podpora porządku państwowego i naj
silniejszą gw arancją moralności, a tem sa
mem najbardziej skuteczną ochroną czło
wieka, jego rodziny i wogóle całej ludzkiej 
społeczności. Mimo tego wiara chrześcijań
ska miała zawsze wrogów. Już poganie i 
żydzi pragnęli ją  wytępić, a w naszej epo
ce zagraża jej nowy wróg, bezbożnictwo 
ze wschodu.

W dalszym ciągu list pasterski stw ier
dza. że Stolica Apostolska zawsze występo. 
wała przeciwko bolszewizmowi i bezbożnic- 
twu. Z tego powodu także biskupi czescy 
muszą podnieść swój glos i usilnie ostrzec 
przed bezbożnictwem bolszewickiem, które 
pozbawia człowieka jego wolności, godno
ści i jakiejkolwiek podpory moralnej. Bez-

Wspaniały sukces wojsk rumuńskich.
Likwidacja bolszewickiego przyczółka na Krymie.

Berlin, 9 grudnia. Wedla nadeszłej z Ber
lina we wtorek wieczorem wiadomości z 
południowego odcinka frontu, rumuńskie 
wojska w godzinach przedpołudniowych, 
dnia 7 grudnia, zlikwidowały bolszewicki 
przyczółek na południe od Kerczu.

Przy tym, wykonanym z niesłychana bra
wurą ataku, popartym  prze® ciężką broń 
niemiecką, przełamali Rumuni rozpaczliwy 
opór bolszewików, którzy od początku li
stopada w odległości około 15 km na po
łudnie od Kerczu położonego przyczółka, 
bieżąco wzmacniali i rozbudowali do silne
go punktu oparcia. Oprócz licznych jeńców 
zdobyto również bardzo obfity m aterjal 
wojenny, którego przeliczenie jest w toku. 
W przysposobieniu do tego sukcesu miały 
szczególny udział lekkie formacje bojowe 
marynarki niemieckiej, które od 1 listopa
da w nieprzerwanych nocnych atakach 
przeszkadzały w dowozie materiałów i 
wojsk bolszewickich lub też w sposób uciąż
liwy akcję tą utrudniały.

W czasie planowej .blokady przyczółka 
od strony morza, zostali Sowieci zmuszeni

dowozy swoje uskuteczniać drogą powietrz
ną, przyczem niemieckie jednostki morskie 
zatopiły 8 kanoninrek motorowych, 2 ło
dzie pospieszne, 16 łodzi lądowniczych, 2 ho. 
Iowniki, 2 lichtugi i 7 innych jednostek, 
któro przeważnie załadowane były materja- 
łem wojennym i wojskiem. Również w 
transportach powietrznych odnieśli bolsze
wicy ciężkie straty.

Międzynarodowa służba informacyjna 
donosi o walkach na Krymie: W nocy 7 
grudnia usiłowały bolszewickie wojska 
przetransportować m aterjal na atakowany 
przez rum uńskie siły i mocno naciskany 
przyczółek na południe od Kerczu, drogą 
morską. Przy tem zostali oni przez lekkie 
niemieckie siły morskie, które na krótko 
przedtem obłożyły przyczółek ciężkim o- 
gniem. zmuszone do walki. Trafnym ogniem 
zatopiono 7 jednostek oraz wyłowiono i 
wzięto do niewoli licznych na wodzie pły
wających bolszewików. Pozostałe jednost
ki zmuszone były zawrócić szybko do ich 
baz wyjściowych. Żadna z tych jednostek, 
którym  udało się uniknąć zniszczenia, nie 
zdołała osiągnąć półwyspu Tamańskiego.

Sowiecki przyczółek mostowy na południe 
od Kerczu rozbity przez rumuńską kawalerję.

Berlin, 9 grudnia. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych donosi z głów
nej kwatery Fuhrera w dniu 8 grudnia:

Na Krymie oddziały szóstej dywizji ka- 
walerji rumuńskiej pod dowództwem od
znaczonego już krzyżem rycerskim gene
rała porucznika Terderini, wspierane przez 
niemiecką artylerie i działa szturmowe 
oraz niemieckie, rumuńskie i chorwackie 
lotnictwo, rozbiły nieprzyjacielski przy
czółek desantowy na południe od Kerczu. 
W trzechdniowych, ciężkich walkach star* 
to sowieckie formacje desantowe I wzię
to okrągło 2.000 jeńców.

Lekkie jednostki niemieckiej marynar
ki wojennej przyczyniły się do tego suk
cesu. Wśród najcięższych warunków ope
racyjnych udaremniały one regularne za
opatrywanie sowieckich wojsk desanto- 
wych. Wszystkie próby bolszewików, o- 
próżnienia w nory na 7 grudnia zaatako
wanego przyczółka desantowego udarem
niono, zatapiając przytem siedem statków 
nieprzyjacielskich.

Tem samem więc Jednostki naszej ma
ry n a r k i  wojennej operujące w cieśninie 
Kerczu zniszczyły podczas 35-dnloweJ blo
kady morskiej osiem kanonierek motoro
wych, dwa ścigacze, dwa holowniki, dwlo 
lichtugi. oraz 25 statków desantowych, a 
liczne dalsze Jednostki uszkodziły.

Nieprzyjacielskie ataki odciążająca, któro 
bolszewicy przeprowadzili wczoraj i  przy
czółka mostowego na północny wschód od 
Kerczu, załamały się.

W wielkim luku Dniepru nieprzyjacielska 
działalność zaczepna znacznie osłabia. Na 
tomlast na południowy zachód od Kremeń- 
czuka bolszewicy podjęli skoncenti owane- 
mi siłami nieustanne ciężkie ataki, celem 
rozszerzenia swego punktu włamania. 
Gwałtowne walki są jc-szcze w toku. W 1o 
ku własnego przociwataku, mimo zaciętego 
oporu nieprzyjacielskiego, odzyskano zno 
wu przejściowo stracone tereny.

W rejonie na północny wschód od Żyto
mierza I na południe od Korostenia własny 
przeciwatak, mimo zaciętego oporu bolsze-

bożnictwo nie uznaje żadnego autorytetu, 
wyznaczonego przez Boga. Jednostka nie 
posiada żadnego prawa do dóbr natu ra l
nych i, środków produkcyjnych. Bolszewic
kie bezbożnictwo pragnie wszędzie zni
szczyć chrześcijańską kulturę i religję i w 
związku z tem nie cofa się nawet przed 
mordowaniem duchownych i innych do
brych chrześcijan.

W zakończeniu list pasterski, podplsuy  
przez wszystkich biskupów Czech i Moraw, 
napomina do wytrwania zawsze w wierno
ści do wiary chrześcijańskiej w duchu tra
dycji św. Wacława i stanowczego odrzuce
nia bezbożnictwa bolszewickiego, podobnie, 
jak i bolszewickiego politycznego niewol
nictwa.

Na marginesie tego listu pasterskiego 
zauważa czeski dziennik katolicki „Łidove 
Listy*, że Benesz znajduje się dzisiaj na 
zupełnie odwrotnym biegunie, niż naród 
czeski. Jefclzie on do Moskwy, aby chrześci
jański naród czeski wydać na pastwę bol
szewickiego barbarzyństwa i wszystkich 
znanych powszechnie okropności. Nato* 
m tast naród czeski jest najsilniej przywią
zany do swych europejskich tradycyj, do 
swej wiary, swej kultury, swej siły gospo
darczej i swych zdobyczy społecznych i nie 
chce mieć nic wspólnego z bolszewicką i 
bezbożniczą Moskwą. Jeżeli Benesz będzie 
się przedstawiał w Moskwie, jako rzecznik 
narodu czeskiego, to w takim wypadku bę
dą to z jego strony żarty  wobec Stalina, 
przedcwszystkicm dlatego, ponieważ, poglą
dy 4/5 ludu czeskiego w Czechach i M ora
wach zajm ują zdecydowanie sprzeczno s ta 
nowisko wobec planów władców sowieckich 
i dra Benesza.

wików, czyni dobre postępy. W szturmie 
zdobyto liczne miejscowości I rozbito siły 
nieprzyjacielskie.

Na pozostałym froncie wschodnim do 
bardziej ożywionych walk lokalnych doszło 
miedzy Prypecią a Berezyną, na zachód od 
Kryczewa I na zachód od Newla.

Od 4 cło 7 grudnia w walkach powietrz* 
nych I artylerją przeciwlotniczą zestrzelo
no nad frontem wschodnim 115 samolotów 
sowieckich, 10 samolotów niemieckich za
ginęło.

Na zachodnim odcinku frontu połudnlo- 
wo-włoskiego działalność bojowa w dniu 
wczorajszym osłabła. Tylko w dwóch pun
ktach włamania, które powstały w walkach 
z dni poprzednich, trwały Jeszcze walki.

Na lewem skrzydle frontu nieprzyjaciel 
wysłał znaczne siły do ataku na nasze po
zycje u wschodnich zboczy gór Majella. 
Odparto je krwawo w ciężkich walkach.

Łodzie podwodne zatopiły z pośród kon
wojów I w czasie indywidualnego pościgu 
na Atlantyku I morzu Sródzlemnem siedem 
statków o łącznej pojemności 48.000 brt.

Niepewny los katolików 
we Włoszech południowych.

Rzym, 9 grudnia. Z M iasta W atykańskie
go donoszą, że panuje tam  wielka troska * 
powodu braku wszelkich wiadomości o roz
woju życia religijnego na obszarach zaję
tych we Włoszech przez Anglo-Ameryka- 
nów. Władzom kościelnym w W atykanie 
i w Rzymie nie udało się dotąd jeszcze na
wiązać stosunków z biskupami i arcybisku
pami w południowych Włoszech. Od chwili 
np. kiedy aljanci zajęli Neapol nie nade
szły żadne dalsze już wiadomości od arcy
biskupa Scalesi.

Czego żądał ZSRR w  Teheranie?
Sztokholm, 9 ghidnia. Korespondent 

dziennika „New York Times" w Kairze, 
Sulzberger, o którym mówi „Dagens Nylie- 
te r '\ że okazał się w ostatnich miesiącach 
jako lepiej poinformowany, aniżeli więk
szość innych korespondentów amerykań
skich, podaje — według dziennika „Dagens 
Nyheter" — zestawienie żądań, podniesio
nych przez Sowiety w Teheranie. Sądzi on, 
że Londyn 1 Waszyngton zgodzą tlę na to 
żądania. Jakkolwiek wiadomości o tych 
żądaniach nie są już nowiną, to jednak jeet 
to rzeczą godną uwagi, jak od siebie doda- 
jw „Dagens Nyheter , że wiadomość, poda
wana przez „New York Times", opiera się 
na wrażeniach, odniesionych praea uczest

ników delegacji anglo-am erykańskiej w 
Teheranie. Według iy<-b wiadomości żąda 
Unja Sowiecka dla siebie, „celem ochrony 
Leningradu", pewnej części Finlandii, jako- 
też żąda ona państw bałtyckich. Nadto pod
nosi Moskwa pretensje do wielkich połaci 
Polski, od Rumunjl żąda wydania północ
nej Bukowiny, Besarabjl 1 o Ile możliwe 
„wąskiego pasa u ujścia Dunajtf', a wre
szcie pragnie także uzyskać „kilka punk
tów oparcia" w Bułgarii. Moskwa nie przy
znaje, że chodzi w danym wypadku o pre
tensje terytorialne, twierdzi ona raczej, że 
■ą to obszary, które prawnie przynalażna 
są do Unjl Sowieckiej".
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Premier Tojo do narodów Wschodniej Azji.
Aljanckie kontrofensywy bez zn aczenia. -  Aljanci stracili dotych

czas 399.000 ludzi na azjatyckich pobojowiskach.
Tokio, 9 grudnia. Z okazji drugiej rocz

nicy wielko-azjatyckiej wojny ogłoszono 
wczoraj, ie japońskie sity lądowe i morskie 
w czasie ub. dwóch lat zadały nieprzyjacie
lowi straty, wynoszące szacunkowo 399.000 
ludzi.

Z tego siły zbrojne Stanów Zjednoczo
nych straciły 277.000 ludzi, natom iast bry
tyjskie siły bojowe 122,000 ludzi. S traty, któ
ro cosarsko-jaiwńskie wojsko i m arynarka 
w tym samym okresie czasu_ poniosły ze 
•trony brytyjskiej i am erykańskiej, wyno
szą 165.000.

Punktem kulminacyjnym kilkudniowych 
uroczystości z okazji 2-gIej rocznicy wy
buchu wojny o Wielką Wschodnią Azję, by
ło przemówienie radjowe premjera Tojo do 
narodów Wschodniej Azji.

Tojo oświadczył dosłownie:
„Narody W ielkiej Azji Wschodniej stoją 

t  warcie jak  jeden mąż, aby trzeci rok woj
ny uczynić rokiem ostatecznego rozstrzy
gnięcia". P reinjer podkreślił w dalszym cią: 
gu swej mowy, że odbudowa Wielkiej Azji 
Wschodniej jest możliwą tylko pod w arun
kiem zwycięskiego zakończenia wojny. Czy 
miliony mieszkańców tych qibszarów będą 
mogły żyć w spokoju i bezpieczeństwie, oraz 
cieszyć sie wspólnym dobrobytem, czy też 
popadną znowu pod panowanie am erykań
skie i brytyjskie i bedą zmuszone znosie 
gorzki lo® ujarzmionych narodów, zależy, 
jak  podkreślił Tojo, wyłącznie od wyniku 
obecnej wielkiej wojny.

Zwracając sie do stu miljonów obywateli 
państwa japońskiego, Tojo oświadczył: 
„Rodacy, w toczącej sU obecnie walce la 
taliście wszyscy właściwe sobie stanowiska. 
My, sto miljonów członków naszego naro
du, pełniąc swe obowiązki na naszych sta
nowiskach ponawiamy decyzję, iż uważa
my się za stojących na froncie bojowym, 
zmienimy nasze życie, wkraczając w okres 
wojny, będziemy nieustannie wzmacniali na
szą siłę bojową, umacniali nasze stanowi
sko w przedłużonej wojnie, a tem samem 
realizowali wolę w kierunku uczynienia 
trzeciego roku wojny rokiem ostatecznego 
rozstrzygnięcia*4.

Nawiązując do walki sprzymierzeńców 
Japonii w Europie, Tojo oświadczył: 
„Sprzymierzone z nami narody Europy są 
silnie zdecydowane walczyć I prowadzić 
dalej swą bohaterską walkę, ał do pokona
nia wszystkich trudności. Nassą współpra
ca z tymi sprzymierzeńcami staje sie z każ
dym dniem ściślejsza, a nasi sojusznicy na 
[Wschodzie i Zachodzie zadają niszczące cio
sy ciemnym planom Stanów Zjednoczonych 
i  Wielkiej B ry tan ji“.

W zakończeniu prem jer Tojo podkreślił 
zdecydowanie Japonji złamania swoich 
wrogów i powiodział: „Bez względu na to, 
jak silne byłyby aljanckio przeclwofensy- 
wy, nie potrzebujemy się tem przejmować. 
Nasza odpowiedź będzie polegała ua tem, żę 
je zmiażdżymy. Pójdziemy jeszcze dalej i 
będziemy im zadawali coraz cięższe ciosy, 
aż się poddadzą".

Dalsze straty Czungkingu.
Szanghaj, 9 grudnia. W czasie bitwy ko

lo Czangteh, k tóra doprowadziła do zdoby
cia miasta przez Japończyków, doszło w po
bliżu okolic Czangteh do ciężkich walk z 
silnymi formacjami, które Czungking spro
wadził dla poparcia swoich otoczonych 
wojsk z sąsiednich terenów.

Główna siła tych posiłków została, we
dług japońskiego sprawozdania, w pierw
szych dniach grudnia zniszczona. Z końcem 
listopada na południowym wschodzie 
Czangteh 197-ma, M-ta i 10-ta dywizja 
czungkińska zostały niszcząco pobite, a 
3-cia i 90-ta dywizja czungkińska poniosły 
dnia 1 grudnia ciężką klęskę. Wreszcie zo
stała jeszcze dywizja 74-ta arm ji czungkiń- 
skiej, k tóra była w marszu od południowo- 
zachodniego Unan, również na południowy- 
zachód od Czungkingu pobita. Ze śmiercią 
generał-porucznika Sunnminghin, komen
danta 10-tej czungkińskiej dywizji rezerwo
wej, którego śmierć podana jest do wiado

mości w japońskiem sprawozdaniu wojen- 
nem, wzrosła liczba poległych w walkach 
na zachód od jeziora Tungting komendan
tów dywizyj czungkińskich do licziby trzech.

Japończycy bombardują lotniska 
Czungkingu.

Tokio, 9 grudnia. W japońskiem sprawo
zdaniu z frontu wojennego wynika, że sil
ne formacje japońskich bombowców i my
śliwców zaatakowały Suichwan w prowin
cji K iangsi oraz Nanhsiung w prowincji

Kwontimg. Zniszczyły one 9 samolotów ł 
uszkodziły ciężko oba lotniska.

Ochotnicza armja na Malajach.
Tokio, 9 grudnia. Japońskie siły ekspedy

cyjne na południowych obszarach zapowie
działy w komunikacie form alną docyz.ię 
utworzenia ochotniczej arm ji na Malajach, 
oraz korpusu ochotniczego, by w ten spo
sób umożliwić tamtejszym mieszkańcom u- 
dział w obronie swej ziemi ojczystej.

Gospodarcza sytuacja 
Czungkingu.

Sztokholm, 9 grudnia. Omawiając zagad
nienia finansowe Czungkingu, czasopismo 
„China News Week“ stwierdza, iż niedo
bór przychodów jest bardzo wielki, gdyż 
Chiny czungkińskie utraciły najbogatsze 
dobra swego k ra ju  na rzecz Japonji, a  po 
zatem nie posiadają żadnych połączeń ze 
światem zewnętrznym.

Przyjęcie w ambasadzie 
japońskiej.

Berlin, 9 grudmia. M inister spraw zagra
nicznych Rzeszy von Ribbentrop odwie
dził we środę am basadora japońskiego 
Oshimę z okazji przyjęcia, wydanego przeos 
am basadora w drugą rocznicę przystąpie
n ia Japonji do wojny.

Ameryka o zagranicznej polityce Sowietów.
Sztokholm, 9 grudnia. Czasopismo „Nine- 

teenth C en tu r y  and After" w swym zeszy
cie grudniowym w dalszym ciągu snuje 
swe wywody odnośnie do sowieckiej pofl. 
tyki zagranicznej. Czytamy tam  m. in., że 
Rosja z całą pewnością spodziewa się tego, 
ił Niemcy i mocarstwa zachodnie wyczer
pią się w długotrawej wojnie światowej, 
a tem samem Unja Sowiecka dzięki temu 
stanie się panem Europy, Unja Sowiecka 
niewątpliwie życzy sobie słabych Niemiec, 
ale słabych jedynie w stosunku do samej 
Unjl Sowieckiej. Przesiedlenie przemysłu 
niemieckiego oraz robotników niemieckich 
na TTral przedstawiałoby jedynie zysk 
krótkotrwały. Moskwa zyskałaby więcej na 
tem, gdyby podtrzymywała stosunki z Rze
szą Niemiecką, przyczcm złamanaby była

potęga Niemiec, podtrzymana jednakowoż 
m usiałaby być niemiecka siła produkcyj
na. Sowiety zdecydowane są stworzyć efek
tywną hegemonję w Europie. Panowanie 
Rosjj Sowieckiej nad obszarami zamieszka- 
łemi przez Polaków jest tem konieczniejsze 
ze stanowiska sowieckiego, ie  na tych ob
szarach zaledwie istnieją ślady komunizmu. 
Oprócz tych obszarów i oprócz państw bał
tyckich, również I Bułgarja, Scrbja, mołe 
także I Słowenja, Węgry, A ust rJa, części 
Niemiec oraz północna Norwegja będą mu
siały być uważane Jako kraje zależne od 
Unjl Sowieckiej w tem pojecdu, aby U nja 
Sowiecka mogła opanować środkow oeuro
pejski obszar przemysłowy i  zabezpieczyć 
sobie dojście do Atlantyku, do morza Egej
skiego i Adriatyckiego.

Powolny uwiąd Karty Atlantyckiej.
Genewa, 9 grudnia. W grudniowym ze

szycie amerykańskiego czasopisma „Ame
rican Mercury" Klngsbury Smith ostate
cznie pogrzebał Kartę Atlantycką. Oma
wiając politykę zagraniczną Stanów Zjed
noczonych ze szczcgólnem uwzględnieniem 
ich stosunków z Unją Sowiecką, stwierdza 
on, Iż z uwagi na Imperjallstyczne dążenia 
Angljl oraz swoistego nastawienia Unjl 
Sowieckiej w sprawach granicznych, kon
serwatywne elementy w Waszyngtonie 
przekonały się o tem, że dla Stanów Zjed
noczonych byłoby rzeczą niemożliwą I w 
dodatku nierozsądną upierać się przy ści
słej Interpretacji 1 stosowaniu Karty A- 
tlantycklej oraz „crterech wolności". Dla
tego przeważa pogląd, iż jest rzeczą prak
tyczniejszą zadowolić się tem, co jest osią
galne, aniżeli narażać na szwank współ
pracę przez podkreślanie takich zasad, któ
re ze strony Anglji i Unji Sowieckiej uwa

żane są za nie dające się pogodzić z ich 
interesami narodowemi. O ile współpraca 
z bolszewikami będzie zadowalająca, to 
przerzuci się na nich wielką część odpo
wiedzialności, zwłaszcza, jeżeli chodzi o a- 
trzymanie pokoju w Europie i w Azji.

Przechodząc zkolei do problemu organi
zacji świata, Smith oświadczył: „Nie pra
gniemy bynajmniej, by nas wciągnięto w 
jakikolwiek spór o ścisłe wyznaczanie gra
nic w Europie wschodniej. Chcemy raczej, 
by sprawę tą uważano jako problem o zna
czeniu loka lnem". Pozatem podkreśla on je
szcze, iż w Karcie Atlantyckiej wyrażona 
jest silna im perialistyczna tendencja, k tó r  
raby bardzo szybko mogła osiągnąć domi
nujący wpływ. Decyzja o tem, jaką drogą 
obrałyby Stany Zjednoczone, zależy — jak  
kończy Smith — zdaniem „realistycznych 
zwolenników pokoju'* w Stanach Zjedno
czonych w znacznej mierze od dobrej woli.

z jaką  Inne mooarstwa, a przedewezymtkieas 
Unja Sowiecka, gotowe są stosować zasa
dy, ugruntowane w pakcie moskiewskim.

Kwestja odpowiedzialności 
za Pearł Harbour.

Sztokholm, 9 grudnia. Senat am erykań
ski powziął, jak  podaje agencja Reutera, 
jednogłośnie' uchwałę, w myśl której prze
dłuża się o sześć miesięcy termin, w cią
gu którego kontradm irał Himmel oraz ge- 
nerał-porucznik Schort postawieni być 
mieli przed sąd wojenny z powodu Pearl 
Harbour. Clark poprzednio jeszcze stw ier
dził, iż Stimson i Knox dopuścili się kary
godnego naruszenia obowiązków, odracza
jąc kwestję śledztwa w tej sprawie.

W pewnej przemowie, wygłoszonej z O; 
kazji rocznicy Pearl Harbour, jak donosi 
angielska służba informacyjna, oświad
czył dyrektor biura mobilizacji wojennej 
Stanów Zjednoczonych Byrnes, że wielu 
Amerykanów przypuszcza mylnie, że woj
na już jest rozstrzygnięta. Przeciwnie, naj- 
krytyczniejsze i najbardziej krwawe bitwy 
tej wojny trzeba dopiero stoczyć.

Zatonął kontrtorpedowiec 
angielski.

Sztokholm, 9 grudnia. A dm iralicja bry
tyjska — jak  donosi b ry ty jska służba in
form acyjna — zakomunikowała o stracie 
kontrtorpedowca „Dulverton“. Członkowie 
rodzin ofiar zostali zawiadomieni. K ontr
torpedowiec „Dulverton“ posiadał, wypor
ność 904 ton 1 szybkość 27,5 węzłów.

Antyreligijne zarządzenia 
w Meksyku.

Vigo, 9 grudnia. Jak  nam donoszą z Me
ksyku, prezydent Camacho rozpoczął po
średni ucisk knltn  religijnego w Meksyku. 
Wydane zarządzenia wywołały w kołach 
katolickiej ludności poważne obawy. P ie r
wsze zarządzenie zabrania wszelkich pro
ces yj i religijnych uroczystości pod gojem 
niebem, drugie natom iast zabrania wojsku 
brać udział w nabożeństwach w uni
formach. _______

W kilku wierszach.
G eneral A le ian d er dat k ró tk i prkegląd sy tuac ji * po la b i
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zmem I ośwU dczył, że bytoby szaleństw em  niedoceniać n ie
p rzy jacie la .

*
Dece zam ianow ał pierwszym  kom isarzem  i kierow nikiem  co 
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*
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*  >
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dem Louis M ountbatten.

*
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*
A m eiyaańskt m in ister spraw  zagranicznych, Cordell Hult, 

pisze w Jednym ze swych artykułów  w „Army and Navy Jour- 
c a l"  m. In.: Jest tyczeniem  i u sta lo n ą  polityką Stanów  Zjed
noczonych, aby w spółpraca Stanów zjednoczonych 1 Unji So
w ieckiej w czasie te j wojny, ja k  również po zakończeniu je j, 
s ta le  w zrastała .

*
Brak paszy i zbota  spowodow ał kanadyjsk iego  m in istra  

gospodarki O ardlnera —  lak o tem donosi z Ottawy „T i
m es" —  do ośw iadczenia, ie  Anglia w dwóch najbliższych la 
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widywano.

NAD GROBEM 
DAMY KAMELJOWEJ

(o) Cmentarz Montmartre w Paryżu obfituje 
oczywiście w wiele ciekawych ł pamiątkowych 
grobów i mauzoleów wielkich ludzi, które jednak 
u zwiedzających nio budzą głębszych uczuć poza 
zwykłą ciekawością. W tajemniczony w ludzką 
psychologję w odniesieniu do śmierci dozorca 
cmentarza, oświadcza zapytany o to, na którym 
grobie publiczność skhida najwięcej kwiatów, ie  
jest nim grób nie budzący zewnętrznie specjalne
go zainteresowania, a mimo to zawsze ukwieco
ny. Na grobie tym widnieje napis:

„lei Vepoie 
ALPHONS1NE PLESSIS 
n ie  le 15. Janoier 1824 
d icd ille  3% 1'torier 1847 

De profundlt“ .

Skromny ten napis łączy się jednak -w iposób 
bardzo ciekawy i romantyczny z całą epoką — 
ora* z życiem i twórczością kilku wielkich arty- 
•tów,

W małem miasteczku normandzkiem, Nonant, 
łyła przeszło 100 lat temu uboga rodzina, której 
losy oddane były w ręce ojca-pijaka i matki, za
dumanej, melancholicznej piękności. Małżeństwo 
to posiadało dwie córki, Alfonsynę i Delfinę, któ
re wobec ciągłej kłótni w domu, przebywały naj
chętniej na ulicy, bawiąc się z przygodnemi to
warzyszkami. Podupadająca ta rodzina postano
wiła wkońcu pozbyć aię jednej córki, a miano
wicie Aifonsyny, odznaczającej się wiełką urodą, 
podczas gdy jej siostrę cechowały grube rysy 
i ciężki, pospolity temperament.

Pewnego dnia przyłączyła się Ałfonsyna «!o 
»ędrującvch‘ w stronę Paryża ludzi, zwabionych 
— lak tylu innych — marzeniem o karjerze w 
stolicy I wyrusza w nieznaną dal.

Pary* ówczesny może jeszcze bardziej jak w 
późniejszych czasach zasługiwał na miano mia
sta wszelkich rozkoszy, o tyle, że ówczesne za
bawy I hulanki utrzymane były w tonie bez
względnie wytworniejszym, jak później za trze- 
elej republiki. Ulicami mknęły wytworne landa.

staroświeckie karety, breki, które najwięcej kur
sowały w lasku Boulońskim, zaprzężone w raso
we konie w wspaniałych uprzężach; kawiarnie i 
restauracje wszelkiego rodzaju słynęły z wytwor
nych potraw, z artystycznej kombinacji eleganc
kiego urządzenia, wytwornej publiczności i świet
nej kuchni. Życie towarzyskie ówczesnego Pary
ża, tak ograniczone konwenansami, ale z drugiej 
strony tak przenikające do wszystkich nawet 
najm niej spodziewanych zaułków, rozwijało się 
w salonach kilkuset pałaców i pałacyków. Złota 
młodzież, której wtedy może było więcej jak w 
późniejszych czasach, poświęcała najwięcej uwa
gi życiu klubowemu, plotkom towarzyskim, wy
ścigom. no i oczywiście kobietom. Opowiadanie
0 ostatniej przyjaciółce jakiejś znanej osobistości 
budziło zazwyczaj większe zainteresowanie, jak 
ważne wypadki polityczne. Poza tym bogatym 
bawiącym się światkiem, istniał oczywiście jesz
cze inny, mniej wspaniały, ale posiadający rów- 
n ie i pewne kontakty x tym pierwszym, świat 
niezliczonych modystak i ich pomocnic, świat 
wielkich magazynów i dziewcząt, tam pracują
cych, zwanych „midinetkami", wśród których, ja 
ko pierwszy etap przyszłej karjery, wylądowała 
Ałfonsyna Plessis. Wkrótce wciągnęły ją koleżan
ki w „normalne" życie Paryża, składające się w 
równych częściach z ciężkiej pracy i hulanek, 
kradnących wiele godzin snu, ale dających za to 
ten pewien wielkomiejski polor, otwierający dro
gę do wszelkich możliwych zdobyczy.

Karjera Aifonsyny Plessis, zaprowadziła ją do 
słynnych naówczas cafć Ilardy, oraz cafó des Va- 
rićtćs oraz do tanich sal tanecznych u Buliiera 
w łacińskiej dzielnicy. Nic dziwnego, że Alfon- 
syna o wybitnej urodzie, zrobiła natychmiast w 
kółku artystów i studentów furorę i wkrótce 
miała przyjaciela, który bardzo prędko ustąpił 
miejsca dalszym adoratorom.

Jak to bywa w egzystencjach wielkomiejskich, 
przypadek wydobył młodą dziewczynę z ukrycia
1 rzucił ją. niby jaśniejący młodością 1 urodą 
kwiat, na widownię wielkiego świata. Poznaje ją 
kiedyś, na ulicy, wytworny młody człowiek o 
wielkiem nazwisku i wielkim m ajątku: Agenor 
hrabia de Guiche, późnlejazy książę de Gramont 
ł książę de Biriache.

Na Roulevard des haliens rozgorzały liczna 
kawiarni* światłami, w parną noc lipcową setki

gości obsiadło liczne stoliki na ulicy. Zawarta co 
dopiero znajomość Agenora de Bidache z młodą 
dziewczyną, któfa oczarowała go odrazu, była 
świetną okazją do spędzenia miłego wieczoru, a 
może nawet nocy w jednej z modnych restaura- 
cyj. To pierwsze spotkanie i ten pierwszy wie
czór zadecydowały o dalszych losach dziewczyny. 
Wkrótce cała złota młodzież Paryża o niczem 
innem nie mówiła, jak jedynie o nowej gwieździei, 
która ukazała się na horyzoncie paryskiego świa
ta i półświatka. Ałfonsyna Plessis, która obecnie 
przedzierzgnęła się w Marję Duplessis zamieszkała 
w wytwornym aparlamenoie na rue Mont- Tha- 
bor 28 i otworzyła swoje salony, dla przyjaciół 
swojego opiekuna. Jej uroda, gust w dobieraniu 
strojów, wrodzona inteligencja i pewna oryginal
na wytworność, a nadewszystko naturalność — 
czynią z niej bezwątpienia najciekawszą sylwetkę 
tego bawiącego się światka. Siedemnastoletnia 
dziewczyna umie zaimponować zblazowanym dan
dysom 1 zdobywa przebojem nie tylko przecięt
nych ludzi, ale również wielkich artystów.

Jeden z je j adoratorów , hrabia Edward du 
Perregauz, jest w niej tak szczerze zakochany, 
że nie waha się, wbrew opinji i swojej rodzinie, 
ożenić się z Mar ją Duplessis podczas podróży do 
Londynu. Legalne to szczęście nie trwa jednak 
długo: po pewnym czasie hrabia de Perregauz 
ulega swojej rodzinie i porzuca żonę. Marja, któ
ra już była na drodze do ustabilizowania swo
jego losu, powraca znowu do poprzedniego ży
cia. Poznaje ją  wtedy dwóch ludzi, których na
zwiska nadają całej tej rom atnycznej tm torji 
specjalny w alor i czynią ją cząstką hlstorji kul
tury: Aleksander Dumas starszy i Franciszek 
Liszt. Wielki muzyk węgierski, zakochany w 
niej po same uszy, proponuje jej ucieczkę do 
Turcji, Dumas zaś, jakkolwiek również ją ko
cha, orjentuje się wkrótce, że nie może odegrać 
w jej życiu większej roli, gdyż jest za biedny, 
aby zadowolić jej kaprysy. W swoich lislach, 
które się dochowały do naszych czasów, pisze 
kiedyś następujące słowa: „Jest rzeczą niepo
trzebną wspominać o mojej miłości dla Ciebie. 
Nie jestem jednak dosyć bogatym, aby Ciebie 
tak kochać, jak sobie tego życzę, a dosyć bied
nym. aby to czynić tak. jakbyś Ty to chciała Za
pomnijmy o sobie1'. Dumas ucieka przed tą

miłością i  Paryża 1 wyjeżdża do półnoonaj Afry
ki, A tymczasem hrabina de Perregauz staje się 
przyjaciółką hrabiego Staokelberga i przenosi się 
do wspaniałego mieszkania na Boulevard de la 
Madelaine 15.

Jak  dawniej, tak  i teraz ukazuje się w swo
jej loży w operze, zawsze z wspaniałeml ezerwo- 
nemi kameljam i, zamawianemi u słynnego kwie- 
ciarza Ragonoł; stanowią one zresztą zawsze 
ulubioną dekorację jej mieszkania. W półświat
ku paryskim, którego połowę stanowią ludzie z 
prawdziwego wielkiego świata, zyskuje ona przy
domek „Damy Kameljowej", „la damę a u i  Ca~ 
mćlias“.

Nad życiem „Damy Kamei jow ej" zbierają się 
jednak chmury; zdrowie jej słaje się coraz gor
sze i częste ataki kaszlu wyczerpują ją do osta
teczności. Lekarze nie dają wiele nadziei, Marja 
Duplessis jednak, jakby nie chciała sobie psuć 
ostatnich miesięcy, nie zwraca na to uwagi i p ro
wadzi dotychczasowy tryb życia.

W dniu 3 lutego 1847 r. nieubłagana choroba 
płucna przynosi znanej już wtedy piękności 
śmierć. W spaniały jej apartam ent na 1 rue 
d^Aatin staje się teraz miejscem odwiedzin prze
różnych ludzi: pnzedewszystkiem. wierzycieli, ale 
również osób z burźuazji, które chcą zakupić 
na licytacji niejedną ładną rzecz. Okazuje się 
zresztą, że siostra jej, Delfina, owa brzydka 
dziewczyna, która pozostała w rodzinnem mia
steczku, zjawiła się zaraz po śmierci swej sio
stry 1 zabrała wszystkie jej kosztowności oraz 
50.000 franków, nie troszcząc się o pogrzeb 
zmarłej. Aleksander Dumas kupuje z licytacji 
skromny sznur pereł, który swego czasu jej ofia
rował. Zgnębiony tem, co się stało, zamieszkuje 
on w pewnej oberży w pobliżu Paryża i tam w 
przeciągu trzech tygodni przeżywa swój ból, pi
sząc zawsze piękny i aktualny romans „La 
Dame aux Camćlias"

Ałfonsyna Plessis, znana w święcie jako Marja 
Duplessis. a nosząca przejściowo nazwisko hra
biny de Perregaux. spoczywa na cmentarzu pa
ryskim, lecz zapach tego uroczego a tragiczni* 
przez życie zwarzonego kwiatu — nie ulotnił »i< 
jeszcze t  kart „Damy Kamei jow ej’.*
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Przestrzegać zaciemnienia.
Światło jest najpewniejszym ceiem bomb.

Krak6w, 9 grudnia. Wielokrotnie okazało «lę, 
ie  ustawiczne przypominanie o wydanych zarzą
dzeniach dotyczących ochrony przeciwlotniczej, 
jest słuszne I konieczne. Okazało się również 
trafne, ie  najpewniejszym pomieszczeniem przed 
atakiem bombowym jest schron przeciwlotniczy. 
Życie równie* wykazało, że jak największe zbior
niki wody w wannach, miednicach, garnkach itp. 
oraz duże zapasy piasku nietylko w torebkach, 
lecz równie* | skrzyniach, wiadrach 1 workach, 
dujiicycb się łatwo przenosić, sq zbawienne. 
W licznych przypadkach iycie udowodniło, ie  
usunięcie wszelkich łatwopalnych rupieci, wszel
kich przepierzeń z desek oraz odpowiednie prze
bicie piwnic do sąsiednich kamienic, okazało się 
dla mieszkańców bezcenne.

Ogromnie ważnym czynnikiem w obronie prze
ciwlotniczej jest służba przeciwlotnicza w każ
dym poszczególnym domu. Jednym z jej zadań 
jest zarządzenie odnośnie prawidłowego rozdzia
łu w domu sprzętu i środków gaszących ogień. 
Środki te oraz sprzęt muszą być celowo roz
mieszczone. Mowa tu m. in. o kadziach i wia
drach t  wodą oraz skrzyniach i torbach ze su
chym piaskiean. Trzeba tu równie'ż wspomnieć o 
gaśnicach pożarowych, Itakach, szuflach, łopa
tach i siekierach. Nie należy zapominać o zapa
sach wody i piasku w poszczególnych mieszka
niach. W każdym pokoju powinny być przynaj
mniej dwie torby z piaskiem. Z dotychczasowych 
ataków  lotniczych okazało się, że bomby zapala
jące m ają ogromne zastosowanie. Odważne i na
tychmiastowe zagaszenie tych bomb odpowied- 
nierai środkam i przeciwlotniczemu neutralizuje 
niebezpieczeństwo do zera i chroni mieszkanie, 
względnie kamienicę od pożaru.

W  obronie przeciwlotniczej do najważniejszych 
przepisów należą również przepisy dotyczące za
ciemnienia. Zdarza się, że jakiś współmieszka
niec danej kamienicy, czy jakiegoś inia,steuzka, 
względnie dzielnicy mieszkaniowej, albo bloku 
mieszkaniowego nie przestrzega ściśle przepisów
o zaciemnieniu. Światło jest najlepszym celem 
dla bomb lotniczych. Czasy zaciemnienia obo
wiązujące dla Gen. Gub. codziennie podawane 
tą  przez prasę i radjo. Źródła światła należy tak 
tla rann ie  zaciemnić, ażeby najm niejszy prom yk 
n ie 'w ychodził na zewpątrz. Co wieczór po za
ciemnieniu właściciel mieszkania winien wyjść 
na ulicę, względnie podwórze i sprawdzić czy 
niema jakichś szpar, przea które przedziera się 
światło. Każdy powinien czuć się odpowiedzial
ny za swoje zaciemnienie. Trzeba wziąć pod u- 
wagę, że źle zaciemnione okno ściąga uwagę lo
tn ika, powoduje bombardowanie domu, bloku i 
miasta. Niezaciemniający odpowiedzialny jest za 
szkody i śmierć dziesiątek osób.

Przy tej okazji zwraca się uwagę, ie  w czasie 
alarmu lotniczego shiżba przeciwlotnicza obo
wiązana jest otworzyć drzwi domu. Ta sama 
służba przeciwlotnicza odpowiedzialna jest oso

biści* za sprawdzenie, c z y  wszystkie okna wy
chodzące na ogrody 1 podwórza są odpowiednio 
zaciemnione. W raizie uchybień należy zwrócić 
uwagę odnośnym mieszkańcom. O Ue służba 
przeciwlotnicza domu i  Jakichkolwiek powodów 
nie może pełnić przepisowych czynności, należy 
wyznaczyć zastępcę, któryby przejął odnośne o-

bowląckL Domowa służba pnzeciwiutnlcim mad 
ściśle współpracować z policją. O wszystkich za
chodzących przeszkodach i trudnościach należy 
natychm iast składać doniesienie do odnośnej 
placówki policyjnej. Grzechy popełniane na bd- 
olnku zaciemnienia karali* są grzywną pienię
żną, względnie aresztem.

Odnośne władze kom unikują z naciskiem, ie  
wszelkie wykroczenia przeciwko przepisom do 
tyczącym zaciemnienia będą karane r  najwlęk- 
>zą surowością be* względu na osoby, które te 
przepisy łamią.

Ze statystyki ludności w Gen. Gubernatorstwie.
Kraków, 9 grudnia. W dniu 1 maren 194S r. 

Urząd Statystyczny przeprowadził powszechny 
apte łudnoAcś na terenie Generalnego Guberna
torstwa.

W edług ostatecznych danych, Generalne Gu
bernatorstw o posiada 14,853.798 mieszkańców. 
Z liczby tej na mężczyzn przypada 7,085.690, a 
na kobiety 7,768.108. Według stanu z dnia 1-go 
września 1943 r. powierzchnia Gen. Gub. wyno
siła .145.180 km*. Z porów nania powierzchni 1 
zaludnienia okazuje się, że na jednym kilome
trze kw. w Gen. Gub. mieszka przeciętnie 102,3 
mieszkańców. W  Gen. Gub. znajduje się 7 głów
nych miast, 2 0 6  mniejszych m iast i 17.365 wsi.

Jeżeli weźmiemy pod uwagę powierzchnię, to 
największym okręgiem jest Okręg Galicja, posia
dający 47.100 km*, Za nim dopiero należy wy
mienić Okręg Krakowski — 29.921 km’, Okręg 
Lubelski — 26.560 km1, Okręg Radomski —

24,431 km* 1 wreszcie Okręg W arszawski * 
17.168 km’ Okręg Galicja przoduje również i 
pęd względem liczby mieszkańców, (4,200.760 
osób). Na drugieim miejscu pod względem *alu- 
dnienia należy wymienić Okręg Krakowski k 
3,482.124 mieszkańcami, a potem Okręg W ar
szawski (2,699.403 osoby) i Okręg Radomski 
(2,396.968 osób). Najmniejsze zaludnienie wyka
zuje Okręg Lubelski (2.074.543 osoby).

Pod względem gęstości zaludnienia przoduje 
naturalnie Okręg Warszawski. Na jeden km kw. 
przypada tu 157,2 mieszkańców. O tak wysokiej 
przeciętnej gęstości zaludnienia decyduje miljo- 
nowe miasto W arszawa. Drugi Okręg pod wzglę
dem gęstości zaludnienia, to Okręg Krakowski 
posiadający 116,4 osób na jeden km kw. Nastę
pnie dopiero m ożna wymienić Okręg Radomski 
(98,1), Okręg Galicja (89,2) i wreszcie Okręg Lu
belski posiadający tylko 78,1 mieszkańców na 1 
km  kw.

KRONIKA
Dziś: P io tra  Furiera 
Ju tro : NMP. Loretańsik.

Dziś obowiązują zaciem
nienie od g. 16.30 do 7.1

Dary gwiazdkowe Krosna 
dla jeńców polskich.

Kraków, 9 grudnia Wzorem la t ubiegłych, p n e d  nadchodzą
ce ml Świętam i Bożego N arodzenia —  P. C. K. w Krośnie zor> 
jon izow ał wysyłkę darów  św iątecznych d la  polskich Jtńców  
w ojennych, pozostających na te ren ie  Rzeszy Niemieckie).

Dzięki dużej ofiarności społeczeństw a krośnieńskiego, wpły
nęło sporo podarunkOw, k tó re  dnia 30 listopada b. r. z o s ta ł; 

w ysłane ko le ją  w 29 dużych skrzyniach  do dwóch obozów wy

znaczonych te] placów ce.

JAN STRAUSS
w Krakowskiej Filharmonji. 

i •
Kraków, 9 grudnia.

Niegasnący blask nazwiska Jana Straussa — 
wyborowi/ zespól orkiestry Filharmonji Krakow
skiej — solistka Julja Unicka — kilkanaście t  
gustem i znawstwem dobranych i umiejętnie w 
program zestawionych m elodyj Strailssowskich — 
i ten, magnetyczny czar tajemny, promieniujący 
niwawodnie z tych zawsze świeżych, zawsze tę
tniących życiem melodyj — to wszystko przecie 
walory o dużych w globalnej sumie zasobach 
mocy atrakcyjnej, które w żelaznej konsekwen
cji musiały się zlo iyć  na ogromny sukces impre
zy muzycznej. Sala Uranji przepełniona pul>lic «- 
nóścią do granic istotnie rzadko bywałych. Krze
seł nadostawiano, ile się tylko mogło zmieścić 
—- omal miejsc niezaslaw ionych. niema —  wą- 
skiemi przesmykami przeciska się publiczność do 
swych krzeseł. Przed wejściem do sali — poszu
kiwanie biletów, przelicytowywanie się w cenach. 
Na sali przeważają nie ci stali poważni bywalcy 
koncertów symfonicznych, ala miłośnicy — ła 
two uchwytnych, pełnych wdzięku melodyj, cho-

c iał i nU brak stałych bywalców, których za pe
wna przywiodła ciekawość. Jak się te ł orkiestra 
Filharm onji Krakowskiej wywiąże bądź co bądź 
t  nowej roli — odtwarzania muzyki lżejszego re
pertuaru. Bo właśnie to odtwarzanie muzyki lek
kiej ma także swoje specyficzne wymagania, swo
je oddzielne prawa, które należy w całej rozcią
głości umiejętnie uwzględnić, by utwór otrzyma! 
pełnię życia, by należycie oddziałał na upodoba
nia słuchaczy.

Orkiestra Filharmonji Krakowskiej — pozwól
my sobie skonstatować — jest wszechstronną. 
Swą różnorodną aktywnością wykazuje, że w za
kresie odtwórczym niema omal dla niej zadania, 
z któregoby nie potrafiła wywiązać się wzorowo, 
w któreby ponadto nie wniosła pewnego tchnie
nia wdzięku 1 artyzmu.

Miniatury Straussowskle w jej troskliwem wy
konaniu nabrały jakby nowego blasku, nowego 
błyskotliwego powabu, były czemś tak wspania- 
łem, wypieszczonem, że — ludzi bruły za serce. 
Walc cesarski brzmiał tak czarownie — i dzia
łał czarownie, że żałowano, że tpk szybko prze
brzmiał. Cały wdzięk melodji tfalca objawił się 
w pięknie odśpiewanych przez Ju ljf Unicką i  to 
warzyszeniem orkiestry odgłosów wiosny i Nad 
modrym Dunajem. Glos Unickiej, brzmiący dość 
silnie, zespalał się z orkiestrą w pęłną wdzięku 
harmonję, nadając orkiestrze przemiłego zabar
wienia. Czar walca — urok Straussowskich me
lodyj — udzielił się w cnłej pełni słuchaczom — 
udzielił się i samemu dyrygentowi — udzielił jię 
i orkiestrze — zwłaszcza cellistom. — wywołując 
pewne wewnętrzne ożywienie.

Drobiazgi, nastręczające większe trudności od
twórcze, zostały z wielką starannością odtworzo
no. Uwertury do op. „W aldmeister" i do op. 
„Zemsty nietoperza"- brzmiały bez zarzutu. Na 
wyróżnienie zasługuje naprawdę wspaniałe — 
be* wszelakiej przesady — odegranie „Marsza 
egipskiego" czy polki „Pizzicato".

Po każdym numerze — niemilknące brawa. Na 
końcu wprost owacja oklaskowa dla orkiestry. Po
wtórzenie polki „Pizzicato" wywołało znowu hu
ragan oklasków. Publiczność wychodziła z żalem 
i niezaspokojonem pragnieniem, by koncert za
mienił się... w „perpetuum mobile"...

Zet.

Kronika żałobna.
(fem .) Kraków, 9 grudnia. W osta tn ich  dniach zm arli 

w K rakow ie: dr. Stanisław  Zabawa P iasecki, la t $9 , b. p ro fesor; 
M arja Dahłke, la t 79, w dowa; le rzy  Bolnka, la t 33; k i.  dzie
kan Józef Nowak, la t 88 . proboszcz w Rudaw te; Jan  Sitko, 
tn t 83 , budowniczy; Narcyz Drogomlr Kulikowski, la t 57, em e
ry t Zarządu M iejskiego, S tanisław  M arja Bański, la t 28, urzęd
nik Ubezp Społ. w K rakow ie; S tanisław  Kramarz, la t 9; 
Agnieszka Stępak, la t 47. robotn ica; M laczysław Synternu, ur. 
1043; Jan  Feluś, la t 45; Elżbieta Kuchlnka, la t 83, gospodyni 
dom u; Krystyna Sznajder, ur. 1942; i  Czapelsklch Jadwig* 
U w ak aw sk a , zm arła w M yślenicach.

(tp) NOWY DZIENNIK ROZPORZĄDZEŃ D l*  BEN. BUB. Nr. 93
s  dnik 30 listopada 1913 r. zaw iera: Rozporządzenie w sp ra 
wie zaopatrzenia członków Służby S pecjalnej; Zarządzenie 
celem  zmiany zarządzenia w spraw ie w ykazyw ania cen. Za
rządzenie celem  zm iany zarządzenia o gospodarce zbożem 
i p a s tą  w roku gospodarczym  1943/44,

Obwieszczenia urzędowe

Kupno

n  1 0 1  i F c r ^ T C k l i r  W spraw ia rozdziału artykułów  sp o ty * -
1 / u W  I  t 9 i - v X Ł m  t  , czych dla n lenl«m leckle | ludności m ia
s ta  K rakau w czasie 04 dnia 9  do 11 grudnia 1943 r. —  Z dnia 4 grudnia 1943 r.

W łaściw e sklepy rejonow e będą sprzedaw ać w wymienionym czasie:
Chleb: a) na odcinki B 3 I 4 k a r t żywnościowych dla dorosłych po 1000 gr., 
b) na odcinki B/M 3 I 4  k a r t żywnościowych d la  dzieci po 500 gr. Chleba lub 

375 gr. mąki.
Drożdże na odcinek A 8 k a r t żywnościowych dla dorosłych I dla dzieci po 40 gr. 
P rodukty zbożowe na odcinki N 1 I 2 k a r t żywnościowych d la dorosłych po 100 

gram ów, a dla dzieci po 150 gramów.
Cukier na odcinek Z k a r t żywnościowych d la dorosłych I d la dzieci po 300 gr. 
Zw raca się  uw agę, że niew ykorzystane odcinki tra c ą  bezwzględnie ważność 

po uoływ ie term inu 
K rakau, dnia 4 grudnia 1943 r.

Ifad thaup tm ann  d e r S tad t K rakau Dr. KrJm or p. o . S tadthauptm anna

^ ^^ ^ ^ K om eoJO bw ieszczej\V rzędow ycK ^ _^ _^
M aszynę do szycia lub główkę tylko bę
benkow ą kupię. Podać cenę. Zgt.; Go
niec K rakow ski, Kraków „N r. 597“ 
F laszki z zakrę tkam i na wodę kolońską, 
każdą Ilość 1 w ielkość, kupuje Drogeria, 
Kraków, Długa 42, te ł. 172-42. 723 
Maszyny do praln i chem icznej, Jak: 
Tri w irów ki, K alander, muldę, glancer- 
kę, o raz p raln icze , kupię Zglosz.: Oo- 
nlec K rak., Kraków, „N r. 811 " .
Kupuję s ta re  srebro  S tanisław  Chwil- 
kowski, Kraków K rakow ska 1, pod Ar
kadam i Zakład zegarm istrzow ski 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki meble, 
porcelana  Kupno — sprzedaż, ocena- 
Salon Obrazów 1 dziel sztuki „A ntyk" 
Kraków. Stradom  18. telefon 140-83- 
Dywany, obrazy Kupno, sprzedaż, oce 
na: Kraków F lo riań ska  8 11481
obrazy kupuje s ta le  Salon „A ntyki1' — 
Kraków, Stradom  18 Teł. 140-83 
Obraz I dywan persk i sprzedasz najko 
rzystn lej. Kraków, P lorjańska 8. 
N um eratory używane, kuppje W idlińskł, 
Kraków Grodzka 28, sklep. 1502K 
F ila telistyczne biuro „K o lekcja" , Kra
ków, Braęka 4, I. p te ł. 118-13, kupuje 
w szelkie znaczki I zbiory. 9085
Poduszki z p ierza kupię. Kraków, św 
M arka 19, róg F lorjańskieJ. Sklep ta- 
p icersk l. 9118
Perskie fu tro  luźne, duże, na w ysoką, 
dość tęgą , w bardzo dobrym s ta n 'e  ku
plę zaraz. Podać cenę. Oferty: Ooniec 
Kralu, Kraków, „N r, 93 0 1 " .
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, św. 
Marka 19 róg F lo riań sk ie j. Sklep tapl- 
ce rsk i. 9700
Kupuję używane ubrania m ęskie, dam 
skie i dziecinne, obuwie, bieliznę itp. 
przedm ioty naw et n lenadające  się  do no
szenia. nom  Komisowy Kraków, Staro-

Kupuje, ocenia znaczki pocztow e „F ila- 
te lia  ' . Kraków, P ługa 14.
Szafę, łóżko, kuplę zaraz. Kraków, Koś
ciuszki 80, m. 8.
Kto sprzeda książkę pod tytułem  „Z asa
dy spaw ania acety lenem ", au to ra  Int. 
W. Brojew sklego. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „N r. 3018k“ .
Pochłaniacze i m aski przeciw gazow i za 
kupi „O azochem ia", Kraków. P ija rska 19 
Telefon 116-45. 2734k
Koncesjonow any sklep używ anej gardem  
by I bielizny, kupuje 1 sp rzedaje  za go
tów kę. Kraków, P leracklego 4. 3845 
Kupuję bieliznę m ęską 1 dam ską, oraz 
pościelow ą 1 dziecięcą. K rakó#. S taro 
w iślna 80. Sklep. 7323 
Kupuję za gotów kę, ubran ia, płaszcze, 
spodnie m arynarki. Kraków. S tarow iślna 
80 Sklep. Tel 223-87 7324 
Kołdry, bieliznę pościelow ą I osob istą , 
fu tra  dam skie, m ęskie, ubrania, obuw ia, 
koce, kilimy, dywany, kupuje s ta le  za 
gotów kę, sklep, Kraków, Krakowska 36 
Poszukuje tu ter, lisów , spodów fu trza
nych, kołnierzy, w szelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilim ów , dywanów 
n arzu t „C en trokom is", Kraków Grodi- 
ka 9 9660 
Potrzebulem y maszyn „S inge ra" , ma 
szyn p isarsk ich , patefonów , płyt, s reb ra, 
p la terów , kryształów , porcelany łoto- 
apara tów  waliz. ..C en trokom łi" Kra 
ków Grodzka 9 9684 
Wędzlsko klejone, m uchowe, nie dłuższe 
ja k  9 stóp , ew ent. z kołow rotkiem . 
K ołow rotek ze stałym  bębnem Aitez lub 
Trlplex, ew ent. z w ędką spinningow ą, 
linkę Jedw abna, im pregnow aną, mucho
w ą. kuplę, ła sk a w e  oferty  p. a, J. Wa- 
jaud , Kraków, Zielona 25. 9704 
Meble w szelkie, używane — kupuje go 
tówkowo Hala Meblowa Kraków Grodz
ka 59. 9915 
O brai sprzedasz najkorzystn ie j, Wawrzec- 
ki. Kraków. W iśina 9. 50 
Kupnie obrazy znanych artystów  pol
skich -  p łaci solidnie- Wawrzeckl K ra
ków Wlślna 9 , 51 
Kuplę maszynę do szycia, ew entualnie 
sam ą głów kę lub spód. Kraków Długa 
41, m 9 w podworcu. 55 
F ila te lis tom  uzupełnia — kupuje w szel
kie znaczki „M undua". Kraków. Adolt 
H itier-P latz  Nr. 37. 138 
Kilimy, dywany, kupuje I sp rzedaje 
Kraków, Długa 23, sklep z kilim am i. 
Kupu|ę nuty na Sopran, Kraków, Długa 
23, sklep z kilimami 534 
P araso ł-laskę , kuplę Zgłoszenia; „Cen- 
tło k o ra is" , Kraków, Orodzka 9. 555

w iśina 52. 743
Kuplę heblarkę sto la rsk ą , w zględnie wa
łek do w yrów narkl. Splkowskl, Staszów, 
S to la rn ia . 2884k
Regały I półki, w iększą ilość, w dobrym 
stan ie , kuplę. Zgłoszenia te l. l°3 -4 9  
lub 131-76, Kraków. 3**5k
Kupię stan io l na wagę. Podać cenę. Ofet- 
ty: Biuro M ajewski, Kraków, Pi. WW  ̂
Świętych 8 pod „K olory". 9*58
Kuplę zaraz: s toliczek, k rzesełka. sza t
kę dziecięcą. Kraków, S tarow iślna 23 2. 
Ubrania oraz oddzielnie spodnie I m ary
nark i, suknie, płaszcze m ęskie i dam 
sk ie, oraz kostjum y, kupuje za gotów kę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, P lac Dominikański 1, te l. 114-28. 
Kuplę parę  opon row erow ych z dętkam i, 
lub bez. Firma W andor Wl., Skład ro 
werów I części. Kraków, G arbarska 4, 
te lefon  124-48. 853

Kuplę używ aną garderobę: Kraków, 
Bracka 10/7, oficyna. 589

Matrymonialne
24-le tn la , separow ana, w zrost, tusza, 
w ykształcenie średnie, samodzielna,. In
te resu jąca , pozna pana Inteligentnego, 
dobrze sytuow anego, do la t 40, w celu 
m alryw . Fotogr. m ile w idziana. Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 813 " .
Urzędniczka, 28-letnla , m ila, szatynka, 
szczupła, nieb iedna, dom atorka, pozna 
pana , kulturalnego, o łagodnym ch a rak 
terze. Cel m atrym ., anonimy kosz. Oo
niec Krak., Kraków, „N r. 81 4 " .
Młody, przystojny, zamożny, z braku 
czasu, pozna tą  drogą, panią, nie brzyd
ką, zgrabną, pełną tem peram entu, bru
netkę, w zględnie szatynkę, od la t 17—  
20. Cel m atrym . Oferty możliwie 1 toto* 
graf. do Gońca K lak., Kraków, „N r. 
1149".
Wdowiec, w iek średni, w ysoki, brunet, 
dobry ch a rak te r, w esołe usposobienie, 
bez nałogów , fachow iec, obecnie p racu 
jący  na własnym gospodarstw ie, pragnie 
poślubić panią, lub wdowę, od la t 35—  
45, bezdzietną, dobrze prezen tu jącą  się, 
n a jchętn ie j z własnym dobrze prospe
ru jącym  in teresem , lub ziemianki. Oler- 
ty z fo tografią  kierow ać: Ooniec K rak., 
Kraków, „N r. 2780k“ „ ■
22 le tn ia  córka gospodarza w iejskiego, 
posiada pole i m ieszkanie, w yjdzie za- 
mąż za dobrego fachow ca lub ko le jarza . 
Zgłoszenia tylko pow ażne: Biuro Ogl. 
Kraków, Sienna 12, „d la  Jan k i" , 
Separow any la t 45, solidny, przystojny, 
poszukuje sam otnej s tarsze], dobrze uło
żone], m ateria ln ie  niezależnej. Cel ma- 
trym . Z e t.: Biuro Ogl., Kraków, Sienna 
12, „ P ra c u je " . 962#

Rożne
Zegarm istrzow ski zakład w Krakowi*.
pod Arkadami, K rakow ska 1, wykonuje 
napraw y zegarków  I poleca sztuczną bi- 
żu te rję . wyroby ze sreb ra  I różne upu- 
tninkl >024k
Tanio, szybko, wykonuje otw ory w schro
nach, piw nicach w edług zarządzenia z 
dnia 24. 11. 1943 r . Oferty: Ooniec Kra
kow ski, Kraków, „N r. 741“ .
Kto może 1 zechce ofiarow ać d la p ra 
cującego chłopca. Inteligentnego, 16-let- 
nlego, coś z bielizny, trzew iki Nr. 39 I 
może Jakieś używane ubranie? M atka 
sam otna w ciężkich w arunkach. Łaskawe 
zgłoszenia proszę do Gońca K rak., K ra
ków, „N r. 1288".
Bieliznę m ęską z powierzonych m a te ria 
łów pierw szorzędnie wykonuje Orochow 
ski Kraków. Felicjanek  7 (boczna) 
Obrazy s ta re , zniszczone, oez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachow ej, bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łobzowska 8. Salon Obrazów 
W 24-ch godzinach napraw ia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „P e likan"  1 
inne. Skład papieru I. Barnyczowa. Kra
ków. K rakow ska 38. te ł 212-04. 9754 
Szybko, tan io , so lidnie przerabia kape
lusze dam skie, Salon mód W alerji Piąt- 
klewic2, o tw arty  przy ul. S tarow iślnej 
57 Angory do 24 godz. 131
Złoto, srebro , kam ieni* szlachetne , gra- 
w iru je Zakład Rytowniczy Tadeusza 
Prochw icza, Kraków, Grodzka 5. I. p. 
oficyna. 175
Zarękaw ki, czapki, suknie wykonuje p ra 
cownia Antoniny Gąskowej, Kraków, Dłu
ga 22 5 (w ejście z kory ta rza, 2-gie drzwi 
na praw o). 288

Spólnlka do zaprowadzonego przedsię
b iorstw a, z kapitałem  do 80 000 —  p o 
szukuję. Zgt. Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 44 8 " .
P lts , „b iały  w ilk " , /  zginął 3 grudnia, 
p ią tek  —  zwrot za wynagrodzeniem. 
Kraków, Zamenhofa 7 /5. 923
N arciarski* kostjum y, płaszcze, wyko
nuje M ieczysław Cholewka, Kraków, ul- 
Sław kow ska 30. 944
Kupno sprzedaż I tre su rę  psów prow a
dzi Hodowla psów I małych zw ierząt 
„S o k ó ł" , Kraków, T raugu tta  20'1 (Biu
ro), Farm a wzorowa na Woli Duchac- 
k ie j, ul. Główna 91. Intorm acje od godz. 
8— 9. 13— 15 I 19— 20 w biurze I505k 
Taniej od druku pow iela Artystyczna 
Pow ielarnia. Kraków, Szewska 24a. 
Podania, tłum aczenia, p ertek t niem iecki: 
Kraków. Szew ska 24. 1458k
Kawę z ia rn is tą  przyjm uje do palen ia : 
S tanisław  W achel, Kraków, Długa 53. 
sklep kolonjalny. 7980
Gustaw spec ja lis ta  trw ale j ondulacji, 
wyuczony- w W iedniu, wykonuje płyna
mi zagranlcznem l, najlepszem i, nieszko
dliwemu „ J a s ia " , Kraków-Podgórze, 
Limanowskiego 18. 9018
Kapc* zakopiańskie, w ykonuje Firma W. 
S łow akiewicz, Rabka-Zdrój, Rynek i to 
1 m aterjałów  dostarczonych 1 na zamó
w ienie, w edług m iary, now oczesne faso
ny, na korkowych spodach, na skórze 
i oryginalne zakopiańskie na buciki. 
Nowoczesna Szllflem ia Nożownicza, wy
konuje w szelkie roboty szlifiersk ie . Spe
cjalność ostrzen ie narzędzi chirurgicz
nych i fryzjersk ich , oraz fachow a n a 
praw a zapalniczek Kraków, S tarow iślna 
33, L. Tyliński. 280Gk
Dezynfekcle gazem „B-F“ , przeprow adza 
„O azochem ia", Kraków, P ija rska  19. 
Telefon 116-45. 2897k
Szczotek do szorow ania z drzew a (tęcz 
ne t na k ij), drążków  do azczotek, wy
cieraczek  drew nianych, składanych, trze- 
paczek, koszów na papiery, dostarcza w 
w iększej Ilości krótkoterm inow o Hur
townia szczotek, Krakau. K asinogasse 
(8racka> 6 9459k
Z apnyslężony tłum acz I biuro tłum aczeń
1 podaó. K rakau. K asinogasse (Bracka) S 
Rozwody, separac je , alim enty — inłor- 
muje dośw iadczony praw nik W arszawą, 
Rysia 1, m 2 Zamiejscowym listowni*. 
Św iatow a Panoram a „F o to p las tik o n " , 
Kraków, ul. Szczepańska 5 —  od 2— 8 
grudnia „A fry k a" . Zdjęcia godne w i
dzenia. 2813k

Zguby -  kradzieże
Dnia 30. 11. 1943 skradziono ml opraw 
kę celuloidow ą z dokułnentam l: Kenn- 
k a rtą , w ystaw ioną w Krakowie, m etryką 
urodzenia, dokum entem  ślubu i Inneml 
ważnem l papieram i na nazwisko Maria 
S an la rn is , Kraków, ul, Łączna 5a/5. 
Zgubiłam K ennkartę, W eronika Bembe- 
nek, u rod l. 19. 8. 1912 w Rybltwach 
pod Krakowem. Uczciwego znąlazcę p ro 
szę o oddanie takow ej w Policji w Kra
kow ie 1308 
Osobę, k tó ra  we w torek na poczcie głów
n ej sk rad ła  moją torebkę, gorąco proszę
0 zwrot przynajm niej mojego „Flleger- 
sch adenausw eis" , jak  również znajdu jące 
s ię  w ew nątrz „P unktsche iny" z 72, 30
1 16 punktam i, następnie mój dowód 0- 
sobisty , klucze i pam iątki osobiste po 
moim poległym mężu, llse  Freitdig, Kra
kau, BuTgstr. 60/6. 1262 
Zgubiono K ennkartę. w ystaw ioną na n a 
zwisko W aierja Panek, Sanok. 2t)01k

Skradziono K ennkartę, Nr. VI/20988, 
K artę Pracy, zaśw iadczenie pracy 1 prze
pustkę nocną firm y „T ęcza —  P olon ia", 
na nazwisko Babrał S tanisław a, zam. w 
Krakowie, Barska 52. 1219
Znaleziono na te ren ie  Krakowa zegarek, 
odebrać można codziennie od 1— 3 pop. 
Kraków, Batorego (W elfenitr.) 4a, 
11. p., drzwi 4. 1154
Dnia 20. XI. zgubiono między ni. Ko
pernika, a ul. Blich leg itym ację kole jo
wą, K artę Rozpoznawczą oraz wyciąg 
Karty Pracy, na nazwisko Rudolf Czaja, 
prac. kol. Bahnhofsbetriebsw erk K rakau 
Hhf. 2873k
Porębski S tanisław , ur. 6 m aja 1903 r. 
w Piw nicznej, pow. Nowy Sącz, zam. 
w Rytrze Nr. 256, w dniu 31 10. 1943 
zagubił K ennkartę, Nr. 1961, w ystaw io
ną w Rytrze. 2856k 
Zgubiono K ennkartę, Nr. 1079, na n a 
zwisko Polowska Czesława, zam. w S ta 
low ej Woli, u l. I— Z, L. 5/4, w ystaw io
ną przez Landkom lsaria Nisko. 2837k 
Zgubiono K ennkartę, w ydaną przez Urząd 
Gminy Kroczyce w 1943, Nr. 588, na na
zwisko W idawska Jan ina . 2 8 5 9 t 
Zgubiono K artę P racy, K ennkartę, Nr. 
400, w ystaw ioną przez Zarząd M iejski 
w Jarosław iu , na nazw isko Szacłłow ska 
Anna. 28G0k 
Zgubiono K artę rozpoznawczą, Nr, 2195, 
w ysław ioną przez Gminę Zbydniów, na 
nazw isko Partyka Jan, Zalesniny, 2861k 
Zgubiono K ennkartę , Nr. 2272, w ysta
wioną przez Om. Borzęcin, na nazwisko 
Zdunek Franciszek, ur. 19. ». 1897 w 
Rylowej. 2862k 
Zgubiono K ennkartę , w ydaną przez S ta
rostw o, Dębica, K artę meldunkową, 
Szpara Józet. Radomyśl W ielki, Kreis 
Dębica. 286 3k 
Zgubiono da. 19. U .  1943 portfe l Kenn
k a rtę  I 2 karty  żywnościowe Skwara 
S tanisław , w ydaną przez Miechów. Pro
szę łask . zgłosić za w ynagrodzeniem . 
Skradziono K ennkartę, Nr. 2828, wydia- 
ną przez Gminę zakopane, na nazwisko 
K atarzyna Kubie 2899k 
Skradziono K ennkartę, na nazwisko Jan 
Scióg, w ieś R ata je , Ominą Pacanów, 
poczta Busko, ostrzegam  przed nad
użyciem . 2900k 
Zagubiono K artę  rozpoznawczą, Nr. 197. 
w ystaw ioną przez S tarostw o w Opatowie, 
na nazw isko Ziółek S tanisław , zam. w 
Sandomierzu. 2902k 
Zgubiono K ennkartę, Nr. 15825, F ry i 
A leksandra, Rzeszów, P lac dojazdo
wy 7, m, 5. 2903k 
Zgubiono K ennkartę , Oec Adela, Słoclna 
131, pow. Rzeszów. 2904k 
Kwiatkowski Józef, (m aszynista kolejo
wy), zgubił K ennkartę , A rbcitskartę, 
oraz Ausweis Kolejowy. W szystkie doku
m enty w ydane w Przem yślu. * 2905k 
Zgubiono K ennkartę, leg. s traż ack ą  i do
wód osobisty , w ydane w Nowym Targu, 
na nazwisko Franciszek Chudoba, Nowy 
Targ. Długa 184. 2906k 
Zgubiono K ennkartę , Nr. 519, w ydaną 
w Dębicy, na nazwisko Górak S tanisław , 
Mielec, 2907k 
Zgubiono K ennkartę, Nr. 2875, na n a 
zwisko Socha W ładysław, Latoszyn, 
Kreis Dębica. 2908k 
Skradziono K ennkartę , w ystaw ioną w 
gminie Słomniki, na  nazwisko M arja Do
m agalska, zara. w Słomnikach. 954 
Zgubiono portfe l z niew ielką gotów ką, 
o ;az  kartk i na zakup paru książek re li
g ijnych. Łaskawy znalazca odda za wy
nagrodzeniem  u dozorcy. Kraków, Orodz
ka 1. 23

S. p.

WŁADYSŁAW DUDEK
•m *ryt

przeżywszy la t 78, po długi*], a 
ciężkie j chorobie, opatrzony Sw. 
Sakram entam i, zasnął w Panu dnia 

7 grudnia 1943 r.
Pogrzeb odbędzie s ię  w pią tek , 
dnia 10 grudnia hr. o godz. 2.30 
popoł. z kościo ła Sw. Salw atora na 

Cmentarz Zwierzyniecki. 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 

odbędzie się  w sobotę, dnia 11 bm.
o godz. 8 rano  w kośniełe PP. Nor
bertanek , na k tóre-to  sm utne ob
rzędy, zapraszają  Krewnych, Przy
jació ł, Kolegów I Znajomych Zmar
łego, pogrążeni w nieutulonym  żalu

1299
Zona, Synowie, Synowe, Brat, 

Wnuki i Rodzina.

PODZIĘKOWANIE
Za okazaną bezinteresow ną pomoc 
araz w spółczucie, sk łada serdeczne 
„Bóg zap łać"  WP. Szelom Firmy 
„T echn ika", oraz Kolegom i .  p. 

Syna 1 Brata

JULIUSZA BONDALA
1208 M atka I Rodzeństwo.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy oddali o s ta tn ią  
przysługę, memu .Najdroższemu i 

N ieodżałowanemu Mężowi <. p.

Alojzemu Brzezinie
a w szczególności Wielebnym 00 . 
Reform atom  w W ieliczce I w K ra

kowi*, 0. Gwradjanow l G rabow skie
mu w Krakowie, 0 . Atanazemu Ma
ślakow i w Pilicy, 0 . Sablnowl Ra- 
Itlewiczowl, proboszczowi w Brooo- 
w icach, Pracow nikom  kolejow ym  st. 
W ieltcika i Podgórza Piaszow a, 
w szystkim  Kolegom, Przyjaciołom , 
Znajomym, jak  rów nież wszystkim , 
którzy w tak  dla mnie bolesne) 
chw ili, pospieszyli z w ytazam l współ, 
czucia, składam  tą  drogą serdeczne 

„Bóg zap łać"
U 5 7  ZONA,

PODZIĘKOWANIE
W szystkim , którzy okazali nam w ie
le  w spółczucia i pospieszyli z pomo
cą , oraz w zięli udział w pogrzebie 
naszego ukochanego Syna 1 Brata 

ś. p.

Stefana Rutkowskiego
a w szczególności Przew ielebnem u 
Ks. Pref. Bogackiemu, Kierownikowi 
Mgr. Stupnickiem u, W spółpracowni
kom Zbiorowni Jaj w Bochni, Przy. 
jaciołom , Kolegom I Znajomym 
Zm arłego, składam y serdeczne „Bóg 

zap łać"
M atka, Siostry, l iw tg ła r  

1131 i Rodzin*.

Zagubiono K ennkartę , Nr. 3385/42, wy
s ław ioną przez Gm. sędiiszów , pow Dę
bica, na nazwisko Wrona Józefa. 2858*



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 288. Piątek, 10 grudnia 191-3.

Dla* _  
oszczędności prądu 
właściwa żarówka

OSRAM
duto iw iotła - m ało prqdu

Z g ła sz a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszeuia:

B I U R O  iNFORMflCYJItE
d li pracowników fizycznych 
i nm ystowych

K r a k a u ,  Burgstr.
(Grędzka) L.60

H URTO W NIA
ARTYKUŁOlU KOSIYlETYCZnYCH
1. Mingeigriin, Zarząd kom isaryczny 
KRAK Ó W,  KRAKOWSKA 21, (II. »  

Telefon 176-02.

Pracownia kołder 1 materacy 
Mieczysław Włodarczyk

Kraków, ul. S to larska 6. 
Przyjmuje wszelkie roboty 1 przeróbki 

po cenach przystępnych. 552

najmilszy podarsH
dla filatelisty, to seria 

znaczków z firmy

„PIONIER"
Kraków, ul. Stolarska 9.
,  Telefon 220-42. 

Cennik- gratis. 
Hiura czynne od 7.30—15.

Żarówki kolorowe
piękne komplety na choinkę sp rzedaje ju i

e l e k t r o -r a d
pr a c o w n ia  e l e k t r o t e c h n ic z n a  

PASIEKA MARIAN
KRAKÓW, UL. STAROWIŚLNA 14, II. p.

T. P U E S K I
koncertuje na harm onji

przy wipółudzlala K. S Y S k I
(|izz-refren)

«r każdą niedzielę od g. 1 1 .30— 2.30 

w  R E S T A U R A C J I

„Zfl ROfitEIYI" Ul. DiellOWSKa S1

Wolne posady
tzaw sk iega  czeladnika (na napraw y), po
trzeba zaraz. Kraków, Szpitalna 20. 
N iem iecka firm a bwdowlana p-.izukuje 
biurowego z i znajom ością Języka n ie
m ieckiego, perfekt w mowie 1 piśmie. 
Zglosz.: Goniec K rak., Kraków, „Nr. 
7 65“ .
Dziewczynę, z dobrem gotow aniem , mó
w iącą po niem iecku, przyjm ie zaraz 
„S p lend ide", Kraków, S tarow iślna 4.
Do res ta u ra c ji poszukuje się  dziew cząt 
do kuchni 1 usługujących mężczyzn. 
P ierw szeństw o m ają cośkolw iek rozu
m iejący po niem iecku. M eldować «ię 
Kraków, ul. S tephansgasse 1, I. p. u P- 
D eckera. 929
Lepsza dziewczyna, czysta, m ów iąca po 
nicm ., um iejąca gotow ać 1 szyć, poszu
kiw ana do wytw. domu. K rakau, Aussen- 
ring 12/6 . 1147
przyjm ę chłopca 4* aanki k rnw lertio ], 
I r a k łw ,  Z rW ik iew Itti *• P o d o l« « .

Fryzjerki, dwie alty pierw szorzędna, 
poszukiw ana od zaraz, wynagrodzenie 
dobra. Zgłoszenia: Wolbrom, Rynek 13. 
Panienkę, milej pow ierzchowności, z 
dobrym pismem 1 liczeniem , przyjm ie
my. W ynagrodzenie dobre, trak tow anie 
rodzinne. Zgłoszenia pod , .W dzięczność" 
Biuro Ogłoszę# K rajna —  Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 2618k
Poszukujem y dla J-trakow ego ta rtaku , 
w yrzynającego drzewo liśc ias te , na te 
ren G alicji, kierow nika ta rtak u , który  
posiada pierw szorzędną ru tynę w wy- 
rzynce, układaniu 1 so rtow ania drzewa 
liśc iastego. M ieszkanie zapewnione. Od
pisy św iadectw  1 łądane  wynagrodzenie 
należy kierow ać do Gońca Krak., K ra
ków, „N r. 2743K".
Praktykankę zdolną, pracow itą  (14— 17 
lat), na bardzo dobrych w arunkach przyj
miemy. Zgłoszenia: Tkalnia, Kraków, S ta
row iślna 43. 246 
Potrzebna służąca zaraz, do pracy do
mowej, k tó ra  zna się  na kuchni, pożą
dane. czystość, sum ienność. Zg).: Kra
ków, F elicjanek 3, fron t. 361 
Panna, do niem ow lęcia, solidna I uczci
wa, z utrzym aniem , na dobrych w arun
kach, potrzebna od zaraz. Zgłosz.: 0 0 - 
niec K rak., Kraków, „Nr. 44 5 " . 
Dziewczyna, do w szystkiego, z dobrym 
gotowaniem, uczciw a, na dobrych w a
runkach, potrzebna od zaraz. Kraków, 
Sławkowska 23 '6 . 671 
Potrzebna dziewczyna do niem ieckiego 
domu z 2 dzieci, ze znajom ością n ie
mieckiego. Dobre trak tow anie i wyżywie
nie. Zgłoszenia: Inż. Offenbeck, Krakau, 
T hornerstrasse 21/5. (Konarskiego). 
Potrzebna od zaraz żeńska kw alifikow a
na siła kraw iecka, oraz panna do p rak 
tyki. Zgłoszenia: Kraków, u l. Miodowa
6, m. 6. 1075 
Szw ajcara-dojarza, poszukuje natych 
m iast L iegenschaft —  Kurdwanów —  
Post Piaski Wielkie kolo K rakow a. 1125 
Uczciwa, znająca kuchnię, lubiąca dzieci, 
potrzebna za dobrym wynagrodzeniem 
Kraków, Osiedle M icerskie, Bema 19, 
1. p ., od godz. 16. 1133 
Poszukuje ogrodnika, kaw alera, spokoj
nego, pracow itego, trzeźw ego, bezwzględ
nie uczciwego, do ogrodu warzywnego 
w łącznie z gospodarsw em  25-morgowym. 
Posada do objęcia zaraz, lub 1 stycznia. 
Wymagana dobra p rak tyka 1 dobre re fe 
rencje . Zg!.: Goniec Krak,, Rzeszów, pod 
„O grodnik". 2639k 
Dochodząca uczciwa, polecona, z gotow a
niem, dobre w ynagrodzenie, potrzebna 
zaraz, Kraków, Dietla 101, m . 5. 
Poszukuje się od zaraz uczciw ej do
chodzącej. Zgłoszenia: Kraków, św. 
Marka' 22, 9326 
Dochodząca z praniem  potrzebna na 3 
godz. dziennie, przedpołudniem . Zgło
szenia między godz. 11— 12, Kraków, 
‘F lorjańska 45, II. p. m. 6. 9427 
Panienka in teligentna potrzebna zaraz do 
2-lctnicgo chłopczyka, dochodząca. Zg!.: 
Żemło, Kraków, F lorjańska 21.
Ucznia i uczenicę przyjmie fryzjer, K ra
ków, ul. F lorjańska 40. 9631 
Kobieta do sp rzątan ia, 3 razy tygodnio
wo, poszukiw ana. Kraków, Chlopickiego
8. (Osiedle O ficerskie). 9661 
Hotol Polonia, Kraków, Basztowa 25, 
przyjmie dozorcę, służącego, oraz dziew 
częta (kobiety), do kuchni 1 do sp rzą ta 
nia. Pełne utrzym anie i płaca. Osoby, 
zameldowane w Krakowie i posiadające 
K artę Pracy, mogą zgłaszać się co
dziennie. 653 
Poszukuję bucha ltera  sam odzielnego, Po
laka, z językiem  niemieckim w piśmie 
i w słow ie, dochodzącego. Zgłoszenia: 
Kraków. S tarow iślna 56 —  a w n iedzie
lę, Kraków, Kaz. W ielkiego 121/5 1. p. 
Potrzebna p ielęgniarka, kw alifikow ana 
do rocznego dziecka na w ieś z dobremi 
referencjam i. Oferty z odpisam i św ia
dectw  Kraków, Zielona 23/2. 2875k 
Stenotyplstki perfekt w maszynopiśmie
1 niem ieckim , stenografji, zaangażuje n a 
tychm iast M eta llw arentabrik  „M inerva“ . 
Przemyśl. 2876k 
Kobiety, mężczyćni, poszukiw ani do p ra l
ni natychm iast. Otrzymują wszyscy obia
dy, karty  dodatkowe i szereg . innych 
przydziałów. Zgłoszenia: Kraków, ul. Ko
ściuszki 19, P raln ia „S łońce* , I. «Ha- 
w ranek
Służąca, z gotowaniem, sam odzielna do
2 osób, dobre w ynagrodzenie, potrzebna. 
Zgłoszenia: LankoSz, Kraków, Stradora 
18. Sklep. 2878k 
P o szu k u jem y  k ilk u  pierwszorzędnych 
szoferów i tow arzyszących (Beifahrer), 
do ciągników  i au t ciężarow ych, wy
szkoleni ślusarze samochodowi m ają 
pierw szeństw o. W yczerpujące pisem ne 
zgłoszenia lub zgłoszenia osob iste: Mo- 
nopoi-V ertriebs A. G. M ineralSl, Zen- 
tra lc , K rakau, A lbrechtstr. 34. 2992k 
K o n s tru k to r-m e c h a n ik , inżynier, lu b  te ch 
nik poszukiwany. Zgłoszenia: Kraków, 
S tarow iślna 32. 2993k 
P o sz u k u je  się od zaraz kwalifikow anych 
szwaczek. Zgłoszenia: „B etfiebsgem ein- 
schaft „So-Go i Li-Vo", K raków^ ul_ 
F lo rjań ska  31, I. P- 1163

Posad poszukują

Gospodyni postukuj*  posady do jednej 
osoby. Zgłoszeni* pod ,,2 3 0 “ Biuro Ogło
szeń Kraju*, Kraków, Adolf-HKlej-Platz 
Nt . 46. 288 lk
Pomocnik gospodarczy, kaw aler, miody 
1 energiczny, zmieni posadę do dworu, 
mtyna lub tę . Zgłoszenia pod ,,636'* Biu
ro Ogłosz. K rajna, Kraków, Adoll-H itlei- 
P latz 46. 2882k

Kupno nieruchomości
Kuplę każdą realność, gospodarstw o, 
m ajątek , młyn, parce lę , m iejscow ość •-  
bojętna. Zgłoszenia: Skowroński, K ra
ków, Adolf-Hitler-Platz 39, te l. 158-66. 
Kamienicę, dom, parcelę, lub gospodar
stwo rolne, kupię zaraz. Kraków, Basz
towa 10/1 675 
Kuplę w prost od w łaściciela w illę je- 
dno-rodzinną, lub dwu rodzinną, w oko
licy Król. Jadw igi, Cichy Kącik, lub 
Wola Justow ska, albo dobrą, wydzieloną 
parcelę. Zgłoszenia pisem ne: Kraków, 
Żuławskiego 8a/12. 9849

Sprzedał nieruchomości
P arcelę uzbrojoną, w Krakowie, 140 
sążni, 15 frontu , cena okazyjna. Dom, 
5 ubik., duży ogród. Wiele innych ob- 
jektów , sp rzeda: Biuro „W lasna-Stize- 
ch a" , Kraków, Adolf-H itler-Platz 10 
Telefon 104-31. 1199
Parcelę, 600 m tr., przy Zakładzie elek
tryka , okazja. Parcelę, 1000 sąż., z do
mem 6 ubik., uzbrojoną, ul. W ielicka. 
Parcelę, lV i, do rozparcelow ania, Wola 
Duchacka, h. tanio. Szereg parcel od 
30.000, najw iększy wybór, sprzeda: Sko
w roński, Kraków, A dolf-H itler-Platz 39, 
te lefon 158-66. 1085
Sprzedam połowę kam ienicy now ej, p ię
trow ej, kom fortow ej, z ogrodem . Dziel
nica Parku K rakow skiego, te l. 162-03. < 
P arcelę, 1.400 m etrów  kw adratow ych, 
uzbrojoną, 'u lic a  Tw ardow skiego, sp rze
dam: Kraków, F lo rjańska 18, II. p., ofic. 
Masę parcel na przedm . Krakowa, przy 
tram w ., sprzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 
( ,  m. 1. 853
Dwa domy, z ogrodem , sprzeda: K ra
ków, Zw ierzyniecka 8/1. 850 
Dom, murowany, 7 pok., w Bronowicach, 
sprzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 
Parcelę, 400 s„  przy ul, Ks. Józefa, 
sprzeda: Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 
Rabka. Sprzedaż —  kupno will, domów, 
parcel, p rftp row adza Biuro Augtistyń- 
skiego ,.U niversa!“ , Rabka. 2726k 
Rabka. P ensjonat murowany, 20-pokojo- 
w ^  umeblowany, ogród, sprzeda: Biuro 
,.U niversal". Rabka 2?27k 
Wielki wybór kam ienfc, will, p ensjona
tów, parce l, m ajątków , na całym obsza
rze G eneralnego G ubernatorstw a —_ po
siada w yłącznie: Biuro Włodzimierza 
Juljana Huka, Kraków, P ija rsk a  19. Te
lefon 116-45. 2735k 
1/4 kam ienicy. 45 ubik., w centrum  Kra
kowa, zam ienię na willę w Zakopanem, 
Krynicy, Rabce. „L o k a ta" , Kraków, ul. 
Łobzowska 4. 409 
Parcelę, ul. W ybickiego, 260 sąż., w iel
ka okazja, sprzeda „L o k a ta" , Kraków, 
Łobzowska 4, 410 
Willę, 7 pokoi, 3 '4  m orgi ogrodu, wodo
ciąg, okazyjnie sprzeda „L o k a ta " , K ra
ków, Łobzowska 4. 416 
Parcele, domy, kam ienice, w ille, poleca 
„K rak u s" , Kraków, Zw ierzyniecka 11/4, 
telefon 117-68. 452 
Zabierzów. Parcelę, 1200 sążni i 682 
sążni, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Willę, nową, m urow aną, 3 pokoje ku
chnia, Prądnik Czerwony, sp rzeda: K ra
ków, Basztowa 10/1. - 1053 
Kamienicy, 45 tibikacyj, 1/3 część, ul. 
K rowoderska, sprzeda: Kraków, Basz
tow a 10/1. 1.054 
Parcelę budow laną, 500 sążni. Cichy 
Kącik, tanio sprzeda: Kraków, Basz
tow a 10/1. 1055 
Parcelę, budow laną, w ydzieloną, 561 
m! , front 17 m, pełne uzbrojenie, ul. 
G rzegórzecka, sprzeda: Kraków, Basz
towa lp , m. 1. 1056 
Zakopane. W illa stylow a, 18-sto poko- 

• jow a, z pięknym ogrodem, zaraz do 
sprzedania. Zgłoszenia: „ In fo rm a to r" , 
Kraków, P ija rska  19. 2883* 
Dom, jednorodzinny, m urow any, 250 sąż
ni ogrodu owocowego, cały wolny po 
kupnie, natychm iast sprzeda z powodu 
wyjazdu BH . „E r-ka-cs" , Kraków, ul. 
S tarow iślna 27, te l. 128-74. 2996k 
Parcelę uzbrojoną w śródm ieściu, oka
zyjnie sprzeda B H. „E r-ka e s " ,  Kraków, 
Starow iślna 27, te l. 128-74. ???• 
Część kam ienicy kom fortow ej, w okoli
cy u l. D ługiej, cena przystępna, natych
m iast sprzeda B H. „E r-k a -es" , Kraków, 
Starow iślna 27, te l. 128-74. 2994k

22-letni przyjm ie p rak tykę ś lu sa rsk ą  w 
pryw atnych w arsz ta tach  z utrzym aniem . 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, Kraków, s ien 
na 12 pod „K aw ale r" . 490 
Gorzelany buchalter, kaw aler, poszukuje 
posady. Oferty: „ 5 5 7 2 " , ,,A tla*‘‘. Wat- 
szawa, Al. Jerozolim skie 32. 2424k 
Księgowy przyjmie dodatkow e zajęcie. 
Zg!.: Goniec Krak., Kraków, „N r. 8996". 
Służąca (starsza) z gotow aniem , zdrowa, 
uczciwa, czysta, język n iem iecki, szuka 
m iejsca, Zgl.: Goniec K rak., Kraków, 
..Nr. 9310".
Samotny, la t 29, znający p racę  biurow ą, 
pisanie na maszynie, początki niem iec
kiego, poszukuje jak iejkolw iek  pracy, 
chętnie na w yjazd. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r.9722".
Elektro-m echanik, długoletni kierow nik 
w arsztatu  eiektro-m echanicznego, 54 la 
ta , w pełni sil, poszukuje odpowiednie] 
posady, skromne wymagania. Zgłoszenia 
kierow ać: Jan Żebrak, poczta Charszni
ca, Gmina i w ieś Tczyca dwór. 2756k 
Leśnik, 4 la ta  p raktyki, obeznany z 
wszelkiem i pracam i, poszukuje pracy od 
zaraz lub później na skromnych w arun
kach. Zgl.: ftoniec Krak., Kraków, „Nr. 
6723".
Ogrodnik żonaty, obeznany we w szyst
kich działach ogrodniczych, zmieni posa
dę, na jchętn ie j do dworu. Zg!.: Goniec 
Krak., Kraków. „N r. 9812".
S tarsza osoba przypilnuję dzieci, z mie
szkaniem. Kraków-Podgórze, Kalwaryj- 
ska 14. Gospodarczy sklep, Czekieruk. 
In teligentna, po 30-ce, fortepian , fran 
cuski, szuka posady do dzieci, p ielęgna
cji chorych, pomocy w gospodarstw ie 
w obrębie Krakowa. Zgłoszenia pod 
„ 6 2 9 "  Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 2879k
Krawcowa, dobrze szyje po domach. 
Zgłoszenia pod „2 3 0 “ Biuro Ogtoszęń 
K rajna, Kraków, Adolf-H itler-Platz 4«. 
Młoda, u rzędn iczk i, szuka pracy tyUto 
■a pół dnia. Z*!. *o Biura O*!. „ P td u c lt"  
Kraków, y io r ja ń y a  15, pod „M łoda".

Sprzedaż
F otel-rozkladanka, pierw szorzędny, tanio 
sprzeda Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59.
Zegarm istrz jubiler C. Chwilkowskl, K ra
ków, F lorjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 8465
Maszynę do szycia, tanio sprzedam . K ra
ków, Bożego Ciała 31, m, 7.
Sypialnię, ja sną , dębową, now oczesną, 
tanio sprzedam . Kraków, Zw ierzyniec
ka 9 , m. 1. 1004 
Patefon szafkowy, dw usprężynowy, (Patl- 
lard), pierw szorzędny, sprzedam . Kraków, 
Grodzka 59. Hala Meblowa.
„S in g e ra"  m aszynę, kry tą , pierw szo
rzędną. sprzedam . Kraków, Kościuszki 
60, m. 6. , 1°06
Firm a St. Chwilkowskl, Zakład zegar
m istrzow ski pod A rkadami, Kraków, Kra
kow ska 1, poleca: b iżu terję , wyroby s re 
brne i różne praktyczne upom ink i-o raz  
wykonuje w szelkie napraw y p a r k ó w  
Buty m eskie, używ ane, Nr. 43— 44 ko ł
nierz futrzany z zarękaw kiem  dla dwew- 
czynki, oraz deszczówki dam skie, Nr. 36, 
tanio sprzedam . Kraków, Długa 14, 
m 5 II j/ 1256
Ubranie m ęskie, okazyjnie zaraz sp rze
dam. Kraków, K alw aryjska 6/5. 1166 
Maszynę, S ingera, kry tą , now oczesną, 
sprzedam . Kraków, Długa 43 '4 . 786 
sypialn ię  ja sną , okazyjnie sprzedam . 
Kraków. Szlak 30 '7a . “ o5
H armonia: w ioska, 120 basów, cz tero 
głosow a, 3 reg istry  i niem iecka, 80 ba
sów, do sprzedania. Kraków, M ikołaj
ska 4, m. 32. 1292 
Ubrania, g ranat gładki w pasy. ciemno- 
popie late, buty z cholew am i, brąz, 42, 
sprzeda: Kraków, Zamenhofa 7 /la . 1264 
Damskie buty z cholew am i, m ęskie brą- 
brązowe i inne, sprzeda: Kraków, św. 
Sebastiana 16. Sklep. 1236 
Płyty n iem ieckie, polskie , w dużym w y
borze, lekkiej pow ażnej muzyki, Oigli, 
Kiepura, Fogg, Dan, Faliszew ski, Ko
lędy, Królewna Śnieżka, ludowe piosen
ki, m azurki, sprzedam  codziennie 9— 18, 
n iedziela 9.30— 11.30. Kraków, Mogil
ska 8, m, 6. 1231 
Opli ziemi, sprzedani w 4 tom ach, bo
gato ilustrow ane. Koniec Krak., Kraków, 
„N r. 816".
Obraz Matki Boskiej Czę*t., sprzedam , 
piękny prezent gwiazdkowy, tkm lee K ra
kowski, Kraków, „N r. *17".

Futro m ęskie, w zrost do 164, w stan ie  
bardzo dobrym, sprzedam . Kraków, św. 
W awrzyńca 3/1*. 1316
Uprząż (pólszorki), okucie alpakow e, 
całość w pasach , w stan ie dobrym, tanio 
sprzedam . Kraków, św. W awrzyńca 3/16. 
Cholewkarską, praw oram ienną, w stan ie  
batdzo dobrym, sprzedam . Kraków, św. 
Wawrzyńca 3, m. 16. 977
Harmonia na 80 basów, 1 reg istry , oraz 
na 80 basów , bez registrów , stan  obu 
doskonały, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
D ietla 60/9, od godz. 12. 1296
H erbarz polski N iesleekiego, w. 10 to 
m ach, piękny egzemplarz. Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 818“ .
Igły patetonow e, płyty taneczne, p a te 
fon „C olum bia", walizkowy, sprzedam , 
Kraków, Tel. 162-03. 1078
Patefon szw ajcarski, 2 sprężynowy, w 
w alizce skórzanej, oraz maszynę p isa r
ską, sprzedam . Kraków, Dietla 55, 
sklep żelazny. 1227
A parat fotogr., Nagel, 4XłVS, 16 zdjęć; 
fu tro  źrebce; buty dam skie n r. 34 sp rze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 14, m. 6. 
Damski row er, sprzedam . Kraków, Wi
śniow a 9/6. 1221 
Ubranie, na wysokiego, tęgiego, męż
czyznę, sprzedam , Kraków, ul. Wrze- 
sińska 8/14, oficyna. H 81  
Koszule, spodnie, trencz, wsypy, sw etr 
dam ski, w ata linę, okazyjnie sprzedam . 
Kraków. Zybllkiewicza ll-a/5  od 9— l t  
i 16— 18. 1145 
Pelerynkę z młodego. srebrnego lisa , 
tanio sprzedam . W iadomość: Kraków, ul. 
Miodowa 9/20; 1144 
Futro, piękne św istaki, na wysoką, tę 
gą panią, sprzedam . Kraków, S taro 
w iślna 34/15 (dzwonić 3 razy). 1143 
Futro m ęskie, używane, sprzedam , lub 
zam ienię na akordeon. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 1120“ .
Futro sealskinow e i k ry te , sprzedam  ta 
nio. Kraków, K rowoderska 55/4, I. p.
Lisa srebrnego, pięknego I pelerynkę 
niedrogo sprzedam . Kraków, Krowoder
ska 55/4, I. p. 1117 
Męskje futro, niedrogo do sprzedania. 
Kraków, Krowoderska 55/4, I. p. 1118 
Wózek sportow y, w dobrym stan ie , 
sprzedam . , Kraków, Lubom irskiego 13 4. 
Ubranie eleganckie, brązow e w paski i 
popielate, na  niskiego, palto  na  wyższe
go, sprzedam . Kraków, Dietla 45/1, I. p. 
Maszyna „S in g e r" , kry ta , w p ierw szo
rzędnym  stan ie , tanio do sprzedania. 
Kraków, Rabina M eiselsa 11/2, .11. p. 
Maszyna „S inge r" , k ry ta , w p ierw szo
rzędnym stanie, oraz. szafa dębowa, ja 
sna, tró jdzie lna, tanio do sprzedania. 
Kraków, ul. Józefa 13, s to la rn ia . 1276 
Futro, piękne, brązow e (nutrie francu
skie), wolne, modny fason, oraz łapki 
persk ie , lisa niebieskiego, na pelerynkę, 
eleganckie ubranie m arengo, sprzedam 
Oglądać 11— 15. Kraków, Dunajewskiego 
55, m. 25. 1278 
Futro, sealskinow e, piękne, modne, w ol
ne. oraz futro m ęskie. Kraków, Micha
łow skiego 2/7. 1293 
Maszynę k ry tą , Singera, p iękną, tanio 
sprzedam . Kraków, K ielecka 30 , przecz
nica M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 1314 
Buty z cholew am i. Nr. 42, oraz bryczesy, 
do sprzedania. W iadomość: Kraków, ul. 
A rjańska 18/14, godz, 12— 2-giej. 1320 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupn®, ocena 
Salon Obrazów i dzie! sztuki „A ntyki", 
Kraków, Stradom  18, tel 140-83. s io s k  
Lampy, abażury, n ta terja ty  e lek tro tech 
niczne poleca „Z ar"  Kraków, Sławków 
ska 11, w podworcu 
Sypialnie, jadaln ie, gabinety, tapczany 
poleca W ytwórnia Mebli. Kraków. S tra 
dom 16
Szewskie przybory: W Cebula, Kraków 
Starow iślna 50. 1353k
Na Sw M ikołaja i Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań. walizy, torby szkolne, 
teczki, pudełka itp. Ceny przystępne 
,,Export“ Kraków. Miodowa 17. Hurt — 
D etal. 1910k
Płyty gram ofonowe, duży wybór pot- 
sklch, sprzedam  Kraków. S tarow iślna 
54, m 20, od 15— 18 135!)k
Tapczan iedno- i dwu-osobowy, do 
sprzedania. Kraków, S tarow iślna 33/3. 
Meble kuchenne, pokojowe. Kraków, 
S tarow iślna 79. 23?2k
Tapczan jedno I dwuosobowy sprzeda 
Pracow nia Tapicerska Kraków, św. Se
bastiana  33 (naroż. Berka Joselew icza). 
Tapczan nowoczesny, jedno- t dw uoso
bowy, sprzedam  Kraków, M eiselsa 8 4 
Bibuła gufrow ana, w iększa Ilość do 
sprzedania. Paciorkow ska, Kraków, Kal
w aryjska 91. 2441k 
Płyty, patefony, okazyjnie sp rzedaje Ko
mis, Kraków, Pi. D om inikański 4.
Wiotki wybór płyt oraz patefonów  elektr. 
Ceny okazyjne. Kraków, PI. D ominikań
ski 4. Komis. 2444k 
Dywany, obrazy, okazyjnie kupisz K ra
ków, F lo riańska 8. 2630k 
Za zaliczeniem  także wysyłamy sznu
row adła i w szelką galan te rię . W ar
szaw a, M arszałkow ska 102, pokój 10. 
I p ię tro , M ężyńska. 2632k 
Patefon elektryczny, nowy, w now o
czesne) szatce, okazyjnie do sprzeda
nia. W iadomość: „R ad iofon", Kraków, 
św. Tom asza 19. 2669k 
Piękna lampa salonow a, now oczesna, 
brąz pozłacany, okazyinie do sprzedania. 
Kraków-Podgórze, Przy Moście 1, m. 8, 
telefon 107-51. 2868k 
Młyńskie maszyny, motory gazowe, w szel
kie przybory Itp. Plany, budow a, rem on
ty : Zakład budowy młynów, Kraków, Ma
zow iecki '35 , te lefon 102-44. 8951 
Singer maszynę, k ry tą , mało używaną, 
sprzedam . Kraków, K rakow ska 14, 
sklep. 7728 
Sypialnię, szafę kombinowaną tró jdzie l
ną, sprzeda Magazyn Mebli, Kraków, 
K opernika 8. 8754 
Pątefon elektryczny ze zm ieniaczem na 
10 płyt, w luksusowe] szafie, sprzedam . 
Kraków, Krzemionki 22, m. 3. 9135 
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
zam iana. Skład Fortepianów  Heleny Smo
la rsk ie], Kraków, Sław kow ska 4.
Obrazy —  sprzedaż ,, kupno, fachow a bez
p ła tna ocena. Kraków, Łobzowska 8. 
Salon obrazów . 9264
Sypialnie, jadaln ie , gabinety, kuchnie -  
okazyjnie. Fa. Bracia Szczurek, Kraków, 
S to la rska  7. . ? 288
Łóżka polowe żelazne. Szczurek Adam, 
Kraków, Poselska 20. 9269
Książki) Abecadło zoologiczne zł 2.20. 
Amers Killler: „K arin  i L ilia "  20.— , 
B. Stow e: „C hata w uja Tom a" 44.— 
Defoe: „Przygody Robinsona Kruzoe
22.50, Dynowska: „Po złote ru n o "  21 .— , 
K ędziorzyna: „Antek G ruda" 34.— , Ma
low anki w ierszykam i 18.— , Sienkiew icz: 
„W  pustyni i puszczy" 55 .— , Spyri: 
„H eid l"  24.— , Korneli 24.— , Stopkow a: 
„A nioł S tróż" 30.— , U miński: „B oha
te r  z pod Spionskopu" 55,— , „Zwycięz
cy oceanu" 55,— , Zaleska: „M iody wy
gnan iec" 49.50, „B ajeczki p raw dziw e"
27.50, poleca K sięgarnia S tefan Kamiń
ski, Kraków, K arm elicka 29, te l. 141-34
I K rakow ska 18, te l. 114 38 9363 
Sprzedam błam kangury, bundę podróżną, 
w alizkę ze tw ińsk ie j skóry, Kraków, ■!. 
Zybllkiewicza 5/167, od 1— 3. 2886k

Do sprzedania motocykl NSU-200 aa ru 
chu, i  re je s tra c ją , w pierwszorzędnym 
s tan ie . W iadomość: Radecki, Koszyce, 
pow. Miechów. 2763k
Sprzedam waMzę skórzaną, sam ow ar 
tu lsk i. Kraków, ul. Zyblikiewicza 5/123. 
Obrazy, przedm ioty ze srebra, zegar ba 
rokowy, sprzeda: Kraków, Pędzichów 4/8. 
Lit srebrny, pierw szorzędny, do sprzeda
nia . Kraków, Parkow a 15/68, Hi. p. 
Amoniak do pieczenia w hurcie i póf- 
hurcie , poleca ze składu D obrowolski S 
M orbitzer, Kraków, Jag ie llońska 11, te l. 
100-10, 155-63. 2890*
Gilzy, bibułki, b a te rje , prow incja zalicze
niem, dostarcza St. Sokołowski, W ar
szaw a, Dygasińskiego 50. 2891k 
Dostarczam y s ta le  artykułów  gospodar
stw a domowego, galan tery jnych , barw ni
ków do tkanin. Wysyłamy natychm iast 
za zaliczką pocztow ą po cenach h u rto 
wych. D H. „ S te ro " , W arszawa, Em. P la
te r 35/6, te l. 702-56. 2892k 
Gwiazdkowe komplety toa letow e w ozdo
bnych kasetach , oraz wody kw iatowe, 
krem y, pudry I pasty,' dostarcza  h u rto 
wo i detalicznie : W ytwórnia Bion, W ar
szaw a, Chmielna 63/5. 2893k 
W szystko na  choinkę, oraz prezenty < 
w łasnych pracow ni artystycznych, pole
ca „G alan terja  Zdobnicza", W arszawa, 
Chmielna 63. P rospekty wysyłamy, od- 
sprzedaw cy pożądani. 2894k 
Pudełka im pregnow ane do tłuszczów. 
Ceny fabryczne. J. Zaniewicki, W arsza
wa, W spólna 14. Prow incja za zali
czeniem. 2895k 
Futra, lisy srebrne , n iebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, w szelką gar
derobę dam ską, m ęską, dziecięcą, tanie 
sprzedaje „C entrokom is", — Kraków, 
Grodzka 9. 9663 
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum. firanki, kapy, pościel, b ielizna — 
na jtan ie j w „C cntrokom isie". Kraków, 
Grodzka 9 9665 
Maszyny „S in g e ra" , maszyny p isarsk ie , 
patefony, igły, płyty, fo toapara ty , in
strum enty muzyczne, .w alizk i, teczki, o- 
brazy, ąntyki —  okazyjnie sprzedaje 
„C entrokom is", Kraków, Grodzka 9. 
Srebrne, p la terow e przedm ioty, nakrycia 
stołow e, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne, gospodarcze — n a j
tan ie j sprzedaje „C en tro k o m is" ,1 K ra
ków, Grodzka 9. 9670 
„S in g e r" , maszynę do szycia, okazyjnie 
sprzedam . Kraków, Kościuszki 35 '18, ^w 
podw orcu. 97S.2 
Fortepiany, pianina poleca n a jtan ie j: 
Świątek, Kraków, S tarow iślna 12. 
Sprzedani szafy, łóżka, s ia tk i, m aterace, 
iserw antkę. kredensy. Kraków, Krakow
sko 35. Sklep mebli. 9761 
Futro dam skie, źrebce brązow e, okazyj
nie sprzedam . Kraków, ul. Szlak 17, 
m. 5, 11. p 9803 
Szafa, s tó t O k r ą g ł y ,  fo te le , k rzesła , g a 
blo ta oszklona, obrus 6 osób, „T o ledo", 
obrazy, lak ierk i Nr. 41 , do sprzedania. 
Kraków, Szlak 17/5, 11. P- 9804 
Używane różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Firma jubilersko-zegarm istrzow ska J. 
Gajewski, Kraków, ul. S tarow iślna 26, 
poleca b iżuterję, ,ró ż n e ' praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjm uje reperacje  
zegarków. , 37 
Obrazy najlepszych artystów  polskich: 
W awrzecki, Kraków, W iślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 39 
Obrazy wybitnych artystów  w wielkim 
wyborze, najp rzystępn ie jsze ceny: Wa
w rzecki, Kraków, W iślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 40 
Patefon elektryczny zm ieniający dziesięć 
płyt oraz pojedynczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, F lo riańska 15. m. 4 — 
godzina dow olna. 49 
Kapce zakopiańskie, solidnie wykonane, 
na nogę i buciki, sprzedam . Kraków- 
Podgórze. Limanowskiego 4171. 111 
Fortepian k ró tk i, czarny, ang ielska m e
chanika, s tan  doskonały, sprzeda Helena 
Sm olarska, Kraków, S ław kow ska 4. 
Tapczan dwuosobowy, sk ładany, kilim, 
obrazy haftow ane, lampę elek tryczną, ra- 
kie tę tenisow ą, sprzedam  tan io . Kraków, 
Starow iślna 27 9, I. p. ganek. 250 
Fortepian  pelno-pancerny, 7•/* oktawy, 
kró tk i, zaraz sprzedam , frak ó w , u l. S ta
row iślna 68, m. 4. 255 
Patefony walizkowe w bardzo dobrym 
stan ie  oraz płyty, polskie nagfan ia , oka
zyjnie do sprzedania Oglądać od godz. 
14— 18-te j, w n iedzielę od 10— 12-te], 
Kraków, ul. S taszica 10, m. 2. 287 
Czapki narc iark i, w różnych kolorach  i 
gatunkach oraz rękaw iczki dam skie skór
kowe, le tn ie  i zim ow e,.w  dużym wyborze 
znajdziesz w sklepie komisowym, K ra
ków, K rakow ska 36. 299 
Uwaga! Płyty polsk ie , now e nagran ia, 
okazyjnie sp rzedaje od godz. 14— 18, w 
niedzielę od 10—  12-tej, Kraków, S ta
szica 10, m. 2. 300 
Kapce, śniegow ce (generatk i), kalosze, 
pantofle  —  poleca firm a „Szczepko- 
T ońko", Kraków, H ala-Targow a 22. 
Wózki dziecięce^na łożyskach kulkowych, 
sprzeda A. K owalska, Kraków, K arm e
licka 20. 417 
Patefon elektryczny ze zm ieniaczem, no
woczesny, lub patefon  bez zm ieniacza — 
sprzedam . Kraków, Adolf, H itler-P latz 
39, m, 4 449 
W itrynkę piękną, now oczesną, orzech 
kaukazki, sprzedam . Kraków, Adolf Hi
tler-P latz  39, m. 4. 450 
M aszynę k ry tą , S ingera, p iękną, tam o 
sprzedam . Kraków, Kielecka 30, prze
cznica M ogilskiej, dzwonek dozorcy. 
Maszynę n iekry tą , z pudelkiem , do szy
cia, mało używ aną, sprzedam  tanio. Kra
ków, M ikołajska 18. 545 
Pianino „S o m m erfe ld "" , krzyżowo-pan- 
cerne, sp rzeda: Komis, Kraków, S taro 
w iślna 12, m. 5. 567 
F ortep ian  „ P e tro f" , angielska m echani
ka, sp rzeda: Kraków, Szlak 43/7.
Futro m ęskie piżm aki, kołn ierz wydrą, 
na niewysokiego oraz m ęskie na nutrje- 
ta ch , kołn ierz klapy karaku ł., oba pierw 
szorzędny stan  —  sprzeda: Kraków, Prze
m yska 4, m. 1. 569 
Srebro stołow e na 12 osób (praw dziw e), 
n ie używ ane, z deserow em i i rybnemi —  
w kasecie orzech kaukazki, sprzedam . 
Kraków, S ebastiana  20, m. 2a. 570 
W ierzch na fu tro , m arengo, w b. dobrym 
stan ie , sprzedam : Kraków, Długa 7/8. 
F ortepian, k ró tk i, Koch & K orselł, w do
brym stanie , sprzedam . Kraków, T rau
gu tta  24.6, godz. 13— 19. 812 
S ingera, m aszyn ę, krytą , w n ajlepszym  
s tan ie , sprzedam . Kraków, T arlow ska 3, 
m. 4 (przecznica Zw ierzynieckiej). 872 
Jesionkę, m ęską, ubranie ciem ne, ko- 
stjum  brązow y, pantofelki sportow e, 
dam skie, 37, buty o ficersk ie  41, prim a, 
sprzeda Kraków, Tarlow ska 3/4 (przecz
n ica  Z w ierzyn ieck ie!. 873 
Siodło lekkie, kam pletne, s tan  pierw szo
rzędny, spiesznie sprzedam . Kraków, ul. 
Sm oleńsk 19/3, godz. 11— 3 popoł. 916 
Kapce, oryginalne zakopiańskie, popie
la te , o raz b ia łe , sprzedam . Kraków, ul. 
Długa 7/6. 9? 3 
P łaszcz m ęski, zimowy, m oday, grubo 
w atalinow any, pumpy, k o ln ie n  futrzany 
dam ski —  sprzedam . Kraków, D ietla 103, 
m. 4. od 11— 3 1 po 5 -te j. »57

Kapci, o ryg im lM  la k o p liń tk i i ,  i i  tkfr-
rze, sprzedam . K rików , Kościuszki 24,
m. 15, I. p. 99S
Futro, kry te , dam skie, oraz m ęskie, na
tchórzach , sprzedam . Kraków, Micha ow
akiego 2, m. 7. 99B 
Futro dam skie z zarękaw kiem , lutro 
męskie, sportow e, kurtkę m ęską, n i  
średniego, lisa  srebrnego, dużego, sprze
da, Kraków, Kochanowskiego 2/2. 101* 
Kurtka fu trzana , m ęska, w ielkość śred
nia, do sprzedania. Kraków, 'B asz to w i 
10, m. 1. 1051 
Na Gwiazdkę, piękne upominki srebrne, 
oraz b iżu terję , poleca firm a Gajewski, 
Kraków, ul. S tarow iślna 26, zegar
m istrz. K '59 
P iecyki: okrągły I kuchenny, dw nia;cr- 
kowy, sprzedam . Kraków, plac Słow rń - 
ski 2/13, godz. 15.30— 18. 1068 
Łańcuszek zlo ty  z m edalikiem , b 'a t” o- 
le tkę  lekką, sprzedam . Kraków, B obie 
20, m. 6, ’ 1076 
Jadaln ię now oczesną z w itrynką, orzcch 
kaukazki, okazyjnie sprzedam . Kraków, 
Groble 20/22, lewa oficyna. 1077 
Kapce zakopiańskie, sprzedam . Kraków, 
św. W awrzyńca 16/22, I. p., ofic. 1091 
Damskie pólbuciki, masywne, Nr. 39, 
sprzedam  okazyjnie. Kraków, S low ań- 
ska 4, Blażówna. 1093 
Dziecięce, ładne buciki, Nr. 26 i pan to 
felki Ńr. 25. masywne buciki dam skie, 
Nr. 39, okazyjnie sprzedam . Kraków, ul. 
K raszew skiego 11/4. 1094 
Harmonię w łoską, 120 basów , 4-chóro- 
wą, oraz 48 basów, okazy* ,ie sprzedam , 
Kraków, Rynek Podgórski 12 22. 1101 
Sprzedam p artję  szkieł do lamp Hcuer- 
hand 275. W iadomość: Goniec K rak., Kra
ków, „N r. 1107".
Kapllny angorow e, okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Podgórze, K rakusa 6 4. 
P atefon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam . Kraków, ul. 
K alw aryjska 6/5. 1151
G alanterię i t. p. poleca F irm i „ J o la " , 
Kraków, św. Tom asza 10. 8951
Poduszki z pierza, sprzedam . Kraków, św. 
M arka 19. róg F lo riańsk ie]. Sklep ta- 
picersk i. 8961
Obrazy: A jdukiewicza, A kentow iczl, 
Brandta, Chełmońskiego,- F ala ta , Woj
ciecha K ossaka, M alczewskiego, Micha
łowskiego, W odzinowsklego, W yczółkow
skiego — sprzedam . Kraków-Podgórze, 
W ęgierska 10 m. 13. 9361
Sprzedaż — kupno. Kraków, Długa 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Singera maszynę szafkow ą, w p ierw szo
rzędnym stan ie i 2-gą k ry tą , sprzedam . 
Kraków, K rakow ska 35, Batko, w ejście 
z ulicy. :,R2
Płaszcz męski, zimowy, ubranie męskie, 
narc iarsk ie , stan  pierw szorzędny, na n i
ską , szczupłą osobę, sprzedam . Kraków, 
Rynek Dębnicki 4/6. *6*
Spaw alka transfo rm atorow a, jednofazo
wa 380 V, prąd spaw ania 180 A, do 
sprzedania: W ieliczka, ul. KrzyszkOw k i
9, m. 3. 665
Maszyna „S inge r" , dam ska, k ry ta , bę
benkow a, pierw szorzędna, do spfzeda- 
n ia . Kraków, P aulińska 3/4. 695
Maszynę „S in g e r" , dam ską, szafkow ą, 
orzech kaukazki i 2-gą S inger, krytą , 
gabinetow ą piękną, sprzedam . Kraków, 
ul. Sm oleńsk 22/7. 696
Futro dam skie, źrebce brązowy, oraz 
perskie , sprzedam . Kraków, Koletek 7 26. 
M aszynę do szycia, Singer, endlówkę, 
s tan  bardzo dobry, sprzedam . Kraków, 
Koletek 7 26. 753
Wózek głęboki, sportow y, w ypraw kę, łó
żeczko chrom owe i z niklem , sprzedam . 
Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 755

, Fortepian, kró tk i Petrof. angielska me
chanika, sprzedam . Kraków, Karmei-e- 
ka 17, m. 9. , b3
Pianino, do nauki, b. tan io  sprzedam . 
Kraków, J a g i e l l o ń s k a  10/6. 764
Maszyna do szyci a ,  pierścieniow a, b iu r
kowa s tan  pierw szorzędny, okazyjn i! 
do sprzedania. Kraków-Dębniki, M adaliń- 
skiego 7/3, II. p. 968
Futro persk ie  i m ęskie, sprzedam . Kra
ków, S tarow iślna 64/10. 972 
Płyty najnow sze, oraz patefon  m arko
wy. okazyjnie zaraz sprzedam . Kraków, 
K alw aryjska 6 /5. 1°17 
Wózek głęboki, sportow y, au tko  luksu- 
sowc% na łożyskach kulkow ych, płaszcz 
m ęski buty cholewy, Nr. 42, kołdry pu
chowe, sprzedam . Kraków, Krzywa 13, 
m. 11, II. P-, ganek. 1023 
Futro persk ie , z łapek perskich  l sea l
skinow e, okazyjnie sprzedam . Kraków 
św. Krzyża 16/14, p a rte r . 1033 
Abażury: Wytw. „F o z" , Kraków, Sław
kow ska 30. 3821 
S M lrecka, W arszaw a, ul. M arszałkow 
ska 102, te l. 6-98-30. Ozdoby choinkowe, 
sztuczną b iżu terję . W ysyłamy z i 
czeniem. 2440k 
Okazja! Trzy tysiące kom pletnych n ac ią
gów (po 8 strun) do m andolin, sprzedam  
w całości lub częściow o. P rzesyłka z.a 
zaliczeniem  (7,00 zł.  z i  koplet). Zamó- 
w ien ii przesyłać pod adresem  „ H u r t .  
Lemberg, G riinestr. 21. 26581 
Fryzjerzy! Czy w iecie, że posiadam y 
s ta le  na składzie now oczesne suszarki 
„W ichry" jak  ręczne ,.F ony“ , „Du- 
blexy“  oraz kociołki 1 komplety do 
trw ałe j i w szystkie inne artyku ły  fry
zjersk ie. P rzyspieszona * y s Tłk * n t  
prow incje. Cenniki na żądanie! »r. 
S try jkow lk i, W arszaw a, u l. M okotow
ska 40, te l. 9-31-94. 2662k 
Palto czarne, zimowe —  sprzedam . Kra
ków, Rakow icka 19, m. 13. 8947 
Barak, m ieszkalny, nada jący  s ię  rów n ie l 
na biuro, lub na sk ład  na n a rzę ^ /ia , 
sprzedam . W ielkość 7X 21 m. Z ^ o sz .: 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 2997k". 
Sprzedamy konie zarodow e z rodow oda
mi, konie użytkow e i w ierzchow ce. 
Zglosz. p isem ne: Goniec K rak., Kraków, 
„N r. 1169".
Płyty (Jazz, operetka, opera, sym fonja, 
w irtuozi fo rtep . i skrzypcow i), w ybór: 
B H. „F id u c ia " , Kraków, F lo rjań ska  15.

Noclegi
Nocleg! in te ligencji: Kraków, Radziwi!- 
low ska 14/2. I 4*
N oclegi: Kraków, Zielona 25/1. 2148k 
Noclegi: Kraków, Grodzka 5 9 1 2 . 140 
N oclegi: Kraków, Szewska 7 /7 . i»4  
Noclegi przyjezdnym : Kraków, łw . 5 eh'  
s tjan a  34, m. 2.
Noclegi: Kraków, S tarow iślna 52, m, 13, 
Iront —  Bańdowa. I 70

Nauka I wychowonl*
M aszynoplsmo indyw idualnie, aow oczi- 
śnie. Kraków, G rodzki 27. l O i i t
Roczny K orespondencyjny Kurs Przygo
tow aw czy do Państw ow ej Wyższe] Szko
ły Techniczne] w W arszaw ie. Czynny od
1 lis topada 1942 t .  Inform acje: W ar
szaw a. Smolna 34-4. B50IH 
S tenografia listow nie 1 u stn ie , bowoczk- 
sną m etodą, K raków , G rodzki 27.
Wyuczę p isać na m aszynie w szystkim i 
palcam i za trzy tygodnie. K raków , ul. 
P ierackiego 23/1. 9 8 l»
Niem ieckiego uczę in te resu jąco , szybko. 
Zgłoszenia: poniedziałek , ś ro d i, p ią tek  
godz. 3 — 5. K rików , D ie tli t t / 4 .  *11

Wydawnictwo .Goniec Krakowski". Kraków Wielopole 1. — Telefon 206-11.


